
      Einkochen     2017



Wesel
Am Schornacker 113

46485 Wesel

Telefon +49 (0) 2 81/818-0
Verkauf/Sales +49 (0) 2 81/818-707
Telefax +49 (0) 2 81/818-119
E-mail vertrieb@testrut.de

Testrut GmbH, Austria 
Schirmerstraße 6

4060 Leonding 
Österreich

Telefon +43 (0)732 /92 23 51
Telefax +43 (0)732  /92 23 51-22
E-mail office.austria@testrut.com

Testrut (DE) GmbH

Telefonverkauf / Auftragsannahme Telefon +49 (0) 3 64 82 /44-330
E-mail vertrieb@testrut.de
Internet www.testrut.de

Testrut Ev Gereçleri 
Ith. Ihr. Ve Paz. Ltd. S¸ ti.

Opet Plaza, B Blok
Istoc - Bagcilar

TR – 34217 Istanbul / Türkei

Telefon +90 (212) 659 4275
Telefax +90 (212) 659 1173
E-mail office.istanbul@testrut.com.tr

Testrut Asia (HK) Ltd. 
1702, Wang Fai Industrial Building

29 Luk Hop Street, San Po Kong,
Kowloon, Hong Kong

Telefon +852 2246 8632
Telefax +852 2246 8006 
E-mail office@testrut-asia.com



Unsere Themen im Überblick
Aktion 
Einmachgläser & Flaschen S. 6-7

POS-Lösungen 
Displays und Palettenlösungen für 
den Mengenabverkauf
 S. 8-17

Vorbereiten 
Küchenhelfer zum Schälen, 
 Schneiden, Entkernen und Wiegen 
 S. 20-27

Einmachen 
Gläser, Rührlöffel, Trichter & Co.

S. 28-41

Selbstgemachtes zur 
 Weihnachtszeit 
Weihnachtsetiketten, Sternflaschen 
und Gläser für Selbstgemachtes 

S. 46-49

Einkochen 
Produkte rund um Weck-Glas und 
Einkochautomaten

S. 50-53

Entsaften 
Fruchtpressen, Glasflaschen und 
Verschlüsse  

S. 54-59
Einlegen 
Rumtöpfe, Küchenzangen und 
Schöpfkellen 

S. 60-61

S. 58

S. 6

S. 38S. 50

Dekorieren und Servieren 
Etiketten, Dekobänder und 
Minigläschen

S. 42-45

Elektrogeräte 
Einkochautomaten, Saftpressen  
und Co.
 S. 18-19

Einfrieren 
Gefrierdosen und Zubehör 

S. 62-64

Jetzt auch online: 
Bestellen Sie unser komplettes  
Einkoch-Sortiment in unserem  
neuen B2B-Onlineshop unter  
www.shop-testrut.de

Hier geht es 
direkt zum 
Webshop:

Inhalt 

3



Sehr geehrte Kunden,

seit mehr als 80 Jahren ist die Testrut-Gruppe als internationales Handelshaus für Sie am Markt aktiv und sucht  
ständig nach neuen, innovativen Produkten in den Non-Food Kategorien „Haus und Garten“. Unsere langjährige  
Erfahrung im Handel hat unsere Sinne geschärft und gelehrt, dass eine gleichbleibend hohe Qualität der Ware nicht 
selbstverständlich ist. Deswegen unterliegen alle der von uns angebotenen Artikel einer strengen Qualitätskontrolle,  
die die höchste Qualität der Artikel sicherstellt.

Auf insgesamt 35.000 qm Lager und Funktionsflächen halten wir dauerhaft über 5.000 unterschiedliche Artikel für 
unsere Kunden bereit; von den Rennern der Haushaltswaren bis zur bewährten Gartenmöbelsitzgruppe. Die Vielzahl 
an Artikeln stellt unterschiedliche Ansprüche (Lagerung, Kommissionierung, Verfügbarkeit, Lieferquote, u.v.m.) an die 
Logistik, denen wir mit modernster IT-Infrastruktur begegnen. Ein modernes IT-gestütztes Hochregallager, die beleg-
lose Kommissionierung sowie Funkterminals an allen Kommissioniergeräten garantieren ein effizientes und effektives 
Arbeiten für unsere Kunden.

Vom Einzelartikel bis hin zu komplexen Verkaufslösungen beherrschen wir das State-of-the-Art-Verkaufsrepertoire 
des Handels und sind unseren Kunden ein erfahrener und verlässlicher Partner. Permanentes Benchmarking mit  
den Besten im Markt sorgt für eine gesunde Einschätzung des eigenen Handelns und treibt uns zu immer besseren 
Leistungen an.

In unserem Einkochsortiment 2017 finden Sie neben einem umfangreichen Standardsortiment an klassischen Gläsern, 
Flaschen und Einkochzubehör auch eine Reihe von interessanten Neuheiten. Insbesondere möchten wir auf unser 
neues Sortiment an Aktionsgläsern und -flaschen hinweisen. Auch unser Glassortiment aus dem Hause Weck haben 
wir neben 3 Stangengläsern um 2 hochwertige Saftflaschen erweitert. Im Elektrobereich greifen ein Smoothie-Maker 
und ein Slow Juicer den Trend zu selbstgemachten Säften auf.  

Alle unsere Artikel finden Sie natürlich auch in unserem Shop unter www.shop-testrut.de. Gerne können Sie uns 
auch in unserem neugestalteten Showroom in Wesel besuchen und sich alle Artikel vor Ort ansehen. Vereinbaren 
Sie am besten gleich einen Termin mit uns.

Wir freuen uns, Sie bei uns begrüßen zu dürfen.

Stephan Mathes 
 
 

 

(Geschäftsführung)

4



Neu im Sortiment  
Unsere neuen Geradhalsflaschen aus dem aktuellen Aktionssorti-
ment sind wahre Alleskönner. Vom Apfelsaft bis zur Zitronenlimo-
nade bieten sie zahlreiche Verwendungsmöglichkeiten. Und auch 
die kleinen 200 ml-Fläschchen kommen, befüllt mit Kräuteröl, 
jetzt ganz groß raus. 

Aktionssortiment
Zu einem besonders günstigen Preis-Leistungsverhältnis bieten 
wir 2017 ein umfangreiches Sortiment an Einmach- bzw. Deli- 
katessengläsern an. 
 
Diese Gläser sind auch in praktischen 4er bzw. 6er Trays erhält-
lich und haben Füllmengen zwischen 230 und 1062 ml.

Zubehör für Mini-Gläschen 
Kaum eine Party kommt noch ohne sie aus, die kleinen Gläschen 
zum Anrichten und Präsentieren von Vorspeisen, Suppen und 
Desserts. Aufgrund von Nachfragen unserer Kunden haben wir 
unser Sortiment um Gummiringe und Einkochklammern für die 
Minigläschen ergänzt. So lassen sich auch kleine Portionen Kon-
fitüre in den Gläschen einmachen und einem sicheren Transport 
steht nichts mehr im Wege.

solange der Vorrat reicht

Kennen Sie schon unseren Online-Shop? 
Alle unsere axentia-Produkte, aber auch vieles mehr halten 
wir für Sie in unserem Online-Shop bereit. Loggen Sie sich 
am besten gleich mal ein und schauen sich um.  
Im Online-Shop können Sie direkt sehen, welche Artikel in 
welcher Menge verfügbar sind. Außerdem werden Bestel-
lungen aus dem Online-Shop bevorzugt bearbeitet und Sie 
erhalten schneller Ihre Ware.  
 
Und natürlich können Sie genau dann Ihre 
Bestellung aufgeben, wenn es bei Ihnen 
am besten passt – völlig unabhängig von 
unseren Bürozeiten. Probieren Sie es 
gleich mal aus!  
 
Falls Sie noch keinen Zugang zu unserem Shop haben, 
zögern Sie nicht und sprechen uns an – wir helfen Ihnen 
gerne weiter.  

www.shop-testrut.de

5

Wissenswertes



4005437193147 4005437193161 4005437193185 4005437193208

Einmachglas 
einfache Handhabung, wieder- 
verwendbar, lose, sortiert,
230 ml 
VE 36* 
UVP 0,49 

Art.-Nr. 127669

Einmachglas 
einfache Handhabung, wieder- 
verwendbar, lose, sortiert, 
230 ml 
VE 54*
UVP 0,49 

Art.-Nr. 127670

Einmachglas 
einfache Handhabung, wieder- 
verwendbar, lose, sortiert,
ca. 324 ml 
VE 36*
UVP 0,59 

Art.-Nr. 127671

Einmachglas 
einfache Handhabung, wieder- 
verwendbar, lose, sortiert,
ca. 425 ml 
VE 18*
UVP 0,69 

Art.-Nr. 127672

Einmachgläser 
6 Stück im Tray, ca. 230 ml 
VE 1 
UVP 3,49 

Art.-Nr. 125940

Einmachgläser 
6 Stück im Tray, ca. 324 ml 
VE 1
UVP 3,99 

Art.-Nr. 125941

Einmachgläser 
6 Stück im Tray, ca. 425 ml 
VE 1
UVP 4,49 

Art.-Nr. 125942

Einmachgläser 
4 Stück im Tray, ca. 580 ml 
VE 1
UVP 3,79 

Art.-Nr. 125943

Einmachgläser 
4 Stück im Tray, ca. 720 ml 
VE 1
UVP 3,99 

Art.-Nr. 125944

Einmachgläser 
4 Stück im Tray, ca. 1062 ml 
VE 1
UVP 5,49 

Art.-Nr. 125945

4005437165113 40054371651204005437164994 4005437165106

4005437164970 4005437164987

6

NEU NEU NEU NEU



4005437193222 4005437193246 4005437193260

Einmachglas 
einfache Handhabung, wiederverwendbar, 
lose, sortiert, ca. 540 ml 
VE 12* 
UVP 0,79 

Art.-Nr. 127673

Einmachglas 
einfache Handhabung, wiederverwendbar, 
lose, sortiert, ca. 720 ml 
VE 12*
UVP 0,89 

Art.-Nr. 127674

Einmachglas 
einfache Handhabung, wiederverwendbar,  
lose, sortiert, ca. 948 ml 
VE 6*
UVP 1,29 

Art.-Nr. 127675

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
200 ml 
VE 12*
UVP 0,99 

Art.-Nr. 127542

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
330 ml 
VE 12*
UVP 1,19 

Art.-Nr. 127543

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
500 ml 
VE 12* 
UVP 1,29 

Art.-Nr. 127544

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
700 ml 
VE 6* 
UVP 1,49 

Art.-Nr. 127545

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
1000 ml 
VE 6*
UVP 1,79 

Art.-Nr. 127588

4005437192034 4005437192058 4005437192072

4005437192096 4005437192416

7

Aktion 

NEU NEU NEU

NEU NEU NEU

NEU NEU



Art.-Nr. Beschreibung Menge UVP

123647 Drahtbügelglas, ca. 260 ml 8 3,79 €

123648 Drahtbügelglas, ca. 195 ml 8 3,59 €

123649 Drahtbügelglas, ca. 120 ml, Schalenform 12 3,49 €

123651 Glasflasche, eckig, ca. 125 ml 40 1,79 €

123652 Quadratgläser, ca. 282 ml, im 4er Tray 12 6,79 €

123653 Glasflasche, eckig, ca. 250 ml 42 1,99 €

123654 Quadratgläser, ca. 200 ml, im 4er Tray 15 5,99 €

123655 Glasflasche, eckig, ca. 500 ml 24 2,29 €

123656 Quadratgläser, ca. 130 ml, im 4er Tray 24 5,79 €

123657 Dekokarten, mit Gummiband, 6 Stück 6 2,79 €

123745 Drahtbügelglas, ca. 120 ml, hohe Form 12 3,49 €

123746 Drahtbügelglas, ca. 80 ml 16 3,29 €

Art.-Nr. Display: 123643 Gesamt-UVP 732,61 €

Display Kräuter, 219-teilig

4005437125872

8



4005437822634

Mörser 
Granitstein, schwere Ausführung, 
ca. Ø 15 cm, H ca. 11 cm 
VE 4*
UVP 13,49 €

Art.-Nr. 116614

4005437138025

Glasschneidebrett 
ca. 40 x 30 x 0,4 cm 
VE 12*
UVP 4,79 €

Art.-Nr. 124312

Schüssel Feine Küche 
Kunststoff, ca. Ø 14,5 cm 
VE 6* | 72
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 231420

4009977928405

Schüssel Feine Küche 
Kunststoff, ca. Ø 25,5 cm 
VE 6* | 36
UVP 4,99 €

Art.-Nr. 231421

4009977928436

Salatbesteck Feine Küche 
Kunststoff, ca. 25 cm 
VE 6* | 72
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 231424

4009977928467

9

Displays



Unsere POS-Lösungen  
Das Palettendisplay – perfekt gerüstet für die Einkochzeit 

RückseiteSeitenansicht

Unser „Marktstand“ bietet auf einer Palette ein kompetentes Waren- 
sortiment zur Einkochsaison. Hier finden Sie und Ihre Kunden unsere 
abverkaufsstärksten Artikel aus den Bereichen Einmachen, Einkochen 
und Entsaften. Rezeptkärtchen schaffen zusätzliche Kaufanreize für 
Ihre  Kunden. Das Display besteht aus 679 Artikeln. 

Mit Rezeptkarten 

für Ihre Kunden!

Abbildung ähnlich

10



2050002117556

Unsere POS-Lösungen  
Das Palettendisplay – perfekt gerüstet für die Einkochzeit 

Inhalt des Displays

Art.-Nr. Beschreibung Menge UVP

124432 Flaschen-Etiketten, 12 Stück 48 1,19 € €

200747 Passiermaschine, ca. 36 x 26 x 18 cm 4 11,99 € €

253930 Digitale Küchenwaage 12 14,99 € €

290708 Trichter, Edelstahl, 10 cm 6 2,99 € €

292103 Marmeladengläser, 110 ml, mit Deckel, 8 Stück 12 6,99 € €

292105 Marmeladengläser, 191 ml, mit Deckel, 7 Stück 29 6,99 € €

292107 Marmeladengläser, 287 ml, mit Deckel, 6 Stück 30 6,99 € €

292116 Marmeladenglas, 260 ml, mit Deckel, gebaucht 72 0,79 € €

292117 Marmeladenglas, 230 ml, mit Deckel 60 0,79 € €

292122 Marmeladengläser, 240 ml, mit Deckel, 6 Stück 28 5,99 € €

292123 Marmeladengläser, 425 ml, mit Deckel, 6 Stück 30 6,79 € €

292128 Schraubdeckel, 82 mm, Karomuster, 3 Stück 30 1,19 € €

292142 Glasflasche, mit Schraubverschluss, 1000 ml 5 1,99 € €

292143 Glasflasche, mit Schraubverschluss, 250 ml 24 1,29 € €

292144 Ersatzdeckel für Flaschen, 28 mm 10 2,99 € €

292145 Glasflasche mit Schraubverschluss, 350 ml 24 1,49 € €

292146 Glasflasche mit Schraubverschluss, 500 ml 18 1,59 € €

292147 Glasflasche mit Schraubverschluss, 700 ml 10 1,69 € €

292156 Einkochringe, 94 x 108 mm, rot, 10 Stück 50 1,19 € €

292173 Gummiringe, 50 g, farbig sortiert 9 1,19 € €

292174 Beutelverschlussclips, 10 Stück 12 1,79 € €

292175 Etiketten für Gläser, 30 Stück 48 1,19 € €

292176 Schmuckdeckchen für Gläser, 6 Stück 36 1,99 € €

292178 Schraubdeckel, 82 mm, 3 Stück, Fruchtmotive 40 1,19 € €

292179 Einfülltrichter, Kunststoff, 12 cm 12 1,19 € €

292180 Schraubdeckel für Marmeladengläser, 43 mm, 4 Stück 10 1,49 € €

292181 Schraubdeckel für Marmeladengläser, 48 mm, 4 Stück 10 1,49 € €

292182 Schraubdeckel für Marmeladengläser, 58 mm, 4 Stück 10 1,49 € €

292183 Schraubdeckel für Marmeladengläser, 63 mm, 3 Stück 10 1,19 € €

292184 Passiertuch, 75 x 70 cm, weiß, 50 % Baumwolle 10 1,49 € €

292190 Mostkappen, Größe 1, im Beutel, 10 Stück 8 2,59 € €

292295 Kirschentkerner, Kunststoff, weiß 8 2,29 € €

292306 Kirschentkerner mit Saugfuß und Ersatzgummi 4 7,99 € €

Art.-Nr. Display: 120910 Gesamt-UVP 1887,51 €

Nachfragebedingt kann es innerhalb der Saison zu abweichenden Bestückungsvarianten kommen.

mit optimierter 
Bestückung

11

Displays



Das Halbpalettendisplay -  
die kompakte Abverkaufslösung

Art.-Nr. Beschreibung Menge UVP

124432 Flaschen-Etiketten, 12 Stück 48 1,19 €

200640 Flaschenverschlüsse, Kunststoff, 2 Stück 6 2,29 €

200646 Flaschenausgießer, Edelstahl, 2 Stück 24 2,49 €

253930 Digitale Küchenwaage 13 14,99 €

290708 Trichter Edelstahl, 10 cm 8 2,99 €

292105 Marmeladengläser mit Deckel, 191 ml, 7 Stück 11 6,99 €

292107 Marmeladengläser mit Deckel, 287 ml, 6 Stück 7 6,99 €

292122 Marmeladengläser mit Deckel, 240 ml, 6 Stück 8 5,99 €

292123 Marmeladengläser mit Deckel, 425 ml, 6 Stück 6 6,79 €

292144 Ersatzdeckel für Flaschen, 28 mm 10 2,99 €

292145 Glasflasche mit Schraubverschluss, 350 ml 28 1,49 €

292146 Glasflasche mit Schraubverschluss, 500 ml 18 1,59 €

292147 Glasflasche mit Schraubverschluss, 700 ml 5 1,69 €

292156 Einkochringe, 94 x 108 mm, rot, 10 Stück 50 1,19 €

292173 Gummiringe, 50 g, farbig sortiert 9 1,19 €

292174 Beutelverschlussclips, 10 Stück 12 1,79 €

292175 Etiketten für Gläser, 30 Stück 48 1,19 €

292176 Schmuckdeckchen für Gläser, 6 Stück 36 1,99 €

292178 Schraubdeckel, 82 mm, 3 Stück, Fruchtmotive 10 1,19 €

292179 Einfülltrichter, Kunststoff, 12 cm 12 1,19 €

292182 Schraubdeckel, 58 mm, 4 Stück Marmeladengläser 10 1,49 €

292183 Schraubdeckel, 63 mm, 3 Stück, Marmeladenglä- 10 1,19 €

292190 Mostkappen, Größe 1, im Beutel, 10 Stück 12 2,59 €

292295 Kirschentkerner, Kunststoff, weiß 8 2,29 €

292306 Kirschentkerner mit Saugfuß und Ersatzgummi 4 7,99 €

Art.-Nr. Display: 120936 Gesamt-UVP 1027,37 €

Vom Kirschentkerner bis zum Marmeladenglas beinhaltet unser Halbpalettendisplay  
die wichtigsten Küchenutensilien zum Einmachen, 379-teilig 

Unsere exklusiven 

Rezeptkarten 

gibt es gratis dazu!

mit optimierter 
Bestückung

2050002118041

Abbildung ähnlich

12



Paletten-Packhöhe  
ca. 125 cm (inkl. Holz)

Art.-Nr. Beschreibung Menge UVP

292109 Pflückeimer mit 14 Marmeladengläsern, 191 ml 18 13,99 €

292131 Delikatessglas 230 ml, mit Deckel Karo rot/weiß 225 0,79 €

292133 Delikatessglas 425 ml, mit Deckel Karo rot/weiß 150 0,89 €

292135 Delikatessglas 580 ml, mit Deckel Karo rot/weiß 96 1,19 €

292092 Einkochgläser-Set, 4 x 0,5 l, 5 Ringe, 8 Clips 32 10,99 €

292094 Einkochgläser-Set, 4 x 1 l, 5 Ringe, 8 Clips 28 11,99 €

Art.-Nr. Gläserpalette: 292997 Gesamt-UVP 1364,71 €

Nachfragebedingt kann es innerhalb der Saison zu abweichenden Bestückungsvarianten kommen.

Art.-Nr. Beschreibung Menge UVP

292116 Marmeladenglas 260 ml, mit Deckel, gebaucht 360 0,79 €

292131 Delikatessglas 230 ml, mit Deckel Karo rot/weiß 450 0,79 €

292139 Delikatessglas 324 ml, mit Deckel Karo rot/weiß 300 0,89 €

292133 Delikatessglas 425 ml, mit Deckel Karo rot/weiß 150 0,89 €

292135 Delikatessglas 580 ml, mit Deckel Karo rot/weiß 96 1,19 €

292137 Delikatessglas 720 ml, mit Deckel Karo rot/weiß 84 1,29 €

Art.-Nr. Gläserpalette: 295428 Gesamt-UVP 1263,00 €

Nachfragebedingt kann es innerhalb der Saison zu abweichenden Bestückungsvarianten kommen.

Die Gläserpaletten - eine ideale Ergänzung 
zum Palettendisplay

Paletten-Packhöhe  
ca. 140 cm (inkl. Holz)

Gläserpalette, 1440-teilig

Gläserpalette, 549-teilig
Insbesondere für Märkte mit großen Stellflächen und hoher Kundenfrequenz bietet sich  
unsere Gläserpalette als Ergänzung zu unseren Displaylösungen an. Die Palette enthält 
unsere abverkaufsstärksten Marmeladen-, Delikatess- und Einkochgläser.

4009977933027

2050000662706

13

Displays



14



Art.-Nr. Beschreibung Menge UVP

292882 Glasflasche Apotheker, 40 ml, mit Spitzkorken 24 1,99 €

292890 Glasflasche Opera, 100 ml, mit Spitzkorken 26 2,79 €

292891 Glasflasche Esprit, 500 ml, mit Spitzkorken 8 5,99 €

292892 Saftflasche, 250 ml 16 2,49 €

292893 Saftflasche, 500 ml 14 2,99 €

292894 Glasflasche, 200 ml, 6-eckig 30 1,99 €

292895 Glasflasche Tulipano, 200 ml, mit Spitzkorken 7 3,29 €

292896 Glasflasche, 1000 ml, mit Schraubverschluss 18 1,99 €

292897 Glasflasche, eckig, 125 ml 30 1,49 €

292898 Glasflasche, eckig, 250 ml 50 1,79 €

292899 Glasflasche, eckig, 500 ml 27 1,99 €

292883 Glasflasche, mit Schraubverschluss, 250 ml 30 1,29 €

292884 Glasflasche, mit Schraubverschluss, 350 ml 27 1,49 €

292885 Glasflasche, mit Schraubverschluss, 500 ml 32 1,59 €

292886 Glasflasche, mit Schraubverschluss, 700 ml 12 1,69 €

292887 Bügelflasche Swing Bott, 250 ml 26 2,59 €

292888 Bügelflasche Swing Bott, 500 ml 37 3,29 €

292889 Bügelflasche Swing Bott, 1000 ml 24 3,79 €

292876 Schraubdeckel, 43 mm, weiß, 5 Stück 10 1,79 €

292877 Ersatzdeckel für Flaschen, 28 mm, 10 Stück 10 2,99 €

292878 Ersatzdeckel für Flaschen, 31,5 mm, 10 Stück 8 3,99 €

292879 Grußkärtchen mit Gummibändern, 6 Stück, Typ B 20 2,49 €

292880 Grußkärtchen mit Gummibändern, 6 Stück, Typ A 20 2,49 €

292881 Gummiringe für Swingflaschen, 6 Stück 20 2,49 €

Art.-Nr. Display: 292989 Gesamt-UVP 1215,64 €

Glasflaschen-Holzdisplay 
für Säfte, Öle und Spirituosen, 526-teilig

4005437035898

15

Displays



Art.-Nr. Beschreibung Menge UVP

123679 Glasflasche, ca. 1000 ml 12 2,79 €

123680 WECK Saftflasche, ca. 1000 ml 24 3,79 €

123681 Glasflasche, ca. 250 ml 30 1,49 €

123682 Glasflasche eckig, ca. 250 ml 82 1,99 €

123683 Glasflasche eckig, ca. 500 ml 24 2,49 €

123684 WECK Sturzform, ca. 580 ml 34 3,29 €

123685 Glasflasche, ca. 350 ml 24 1,59 €

123686 Glasflasche, ca. 500 ml 20 1,79 €

123687 Glasflasche, ca. 500 ml mit Twist-Off 15 2,79 €

123688 Glasflasche, ca. 263 ml mit Twist-Off 24 2,29 €

123689 Bügelflasche, ca. 500 ml 20 3,49 €

123690 WECK Saftflasche, ca. 530 ml 15 2,99 €

123691 Bügelflasche, ca. 200 ml 24 2,99 €

123692 WECK Glas Stangenform, ca. 340 ml 20 3,29 €

123693 WECK Saftflasche, ca. 290 ml 18 2,99 €

123694 Bügelflasche, ca. 250 ml 30 2,79 €

123695 WECK Glas Stangenform, ca. 600 ml 20 3,49 €

Art.-Nr. Display: 123678 Gesamt-UVP 1134,24 €

Saftdisplay, 
436-teilig

Glas mit Trinkhalm 
mit kariertem Deckel, farbig sortiert, 
ca. 480 ml 
VE 12*
UVP 2,49 €

Art.-Nr. 124434

4005437126275

4005437140691

16



Vorderseite

Rückseite

17

Displays



Elektrogeräte 
Selbstgemachtes steht hoch im Kurs – Und mit den richti-
gen Elektro geräten kann auch der Herstellungsprozess deutlich 
einfacher gestaltet werden. Unsere Mixer und Smoothie Maker 
zerkleinern Obst und Gemüse auf Knopfdruck. Leckere Säfte 
oder Fruchtsaucen – als Basis für Gelees und Konfitüren – sind 
so im Handumdrehen hergestellt.

18



Smoothie Maker 
mit 2 gleichen spülmaschinenfesten, BPA-freien 
Behältern (Ø 7,2 cm), 4 Edelstahlklingen und 
rutschfesten Gummifüßen, 1 Geschwindigkeitsstufe, 
automatische Sicherheitsabschaltung, Start des 
Mixvorgangs erfolgt automatisch beim Einsetzen des 
Behälters in das Grundgerät, Leistung: max. 300 W, 
Spannung: 220 – 240 V, ca. 23,5 x 8,0 x 10,0 cm 
VE 4
UVP 49,95 €

Art.-Nr. 124752

Stabmixer-Set 
Kunststoffgehäuse mit Dekoration aus Edelstahl  
und einer stufenlos variablen Geschwindigkeit 
plus Turbotaste, bestehend aus:
einem abnehmbaren Edelstahl-Mischstab  
mit 4 Klingen, einem 700 ml Messbecher,  
einem Zerkleinerer und einem Schneebesen,
Leistung: 600 W, Spannung: 220 – 240 V 50/60 Hz,  
ca. 28,5 x 16,6 x 22,0 cm 
VE 6
UVP 49,95 €

Art.-Nr. 121322

Standmixer 
Gehäuse aus Kunststoff, Behälter aus 
transparentem Kunststoff, Klingen
aus Edelstahl, 2 Geschwindigkeiten plus 
Pulse-Funktion, schwarz, Leistung: 500 W, 
Spannung: 220 – 240 V~ 50 Hz,  
ca. 22 x 18,5 x 36,5 cm,  
Kabellänge ca. 83 cm, 
Fassungsvermögen: 1,5 l 
VE 4
UVP 47,95 €

Art.-Nr. 121221

Einkochautomat 
emaillierter Topf mit geschlossenem Boden,  
verdecktes Heizelement, Präzisionsthermostat  
mit stufenloser Temperatursteuerung von 30 °C  
bis 100 °C, Überhitzungsschutz, Topfgröße 27 l, 
Nutzinhalt 18 l, Auslaufhahn, VDE-geprüfter Stecker, 
schwarzes Kabel, Zubehör: 1 Einlegerost, Ø ca. 36 cm, 
Ablaufhahn 1/4 Zoll, Leistung: 1800 W,  
Spannung: 240 V ~ 50 Hz, ca. 45 x 41 x 46,5 cm 
VE 1
UVP 119,95 €

Art.-Nr. 115709

Elektrogeräte

Auch für  
Glühwein geeignet

4005437077959

4005437146068

4005437076075 4005437810457

19

Elektrogeräte

Slow Juicer 
mehr Nährstoffe und Geschmack durch Vermeidung  
von Hitze und Oxidation, geeignet für verschiedene  
Obst- und Gemüsesorten, leicht zu montieren,  
zu demontieren und zu reinigen, DC-Motor mit  
Langsam-Pressverfahren, Leistung: 200 W,  
Spannung: 230 V ~ 50 Hz, 
Maße: ca. 44 x 20,7 x 34,7 cm,
Kabellänge: ca. 1,2 m 
VE 4
UVP 169,95 €

Art.-Nr. 122259

4005437097841

NEU



Vorbereiten
Schälen, Schneiden, Entkernen – die gründliche Vorbereitung von Früchten 
und Gemüsen benötigt oft die meiste Zeit im gesamten Einmach- und Ein- 
kochprozess. Dabei ist Hygiene eine wichtige Voraussetzung für das Gelingen 
von Konfitüren, Chutneys oder eingelegten Gurken. Nur einwandfreies Ein-
machgut garantiert eine lange Haltbarkeit und guten Geschmack.

Für die perfekte Vorbereitung finden Sie nachfolgend zahlreiche Küchen- 
werkzeuge vom Kirschentkerner über diverse Sparschäler bis hin zu Waagen 
und Passiersieben. 

 

20



Messer, Schneidbretter & Sparschäler

Küchenmesser 
gebogene Klinge, rostfrei, extra scharf 
durch Handabzug, ideal zum Schälen  
von Obst und Gemüse, Kunststoffgriff 
farbig sortiert, spülmaschinenfest,  
im Display 
VE 20*
UVP 3,29 €

Art.-Nr. 226512

Küchenmesser 
gerade Klinge, rostfrei, extra scharf durch 
Handabzug, ideal zum Schneiden und  
Teilen von Obst und Gemüse, Kunststoffgriff 
farbig sortiert, spülmaschinenfest,  
im Display 
VE 20*
UVP 3,29 €

Art.-Nr. 226513

Schneidbrett 
Kunststoff, mit Aufhängeöse, spül- 
maschinengeeignet, farbig sortiert, 
ca. 26 x 15 x 1 cm 
VE 10*
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 260550

Schneidbrett 
Kunststoff, mit Aufhängeöse, spül- 
maschinengeeignet, farbig sortiert, 
ca. 35 x 26 x 1 cm 
VE 10*
UVP 3,59 €

Art.-Nr. 260551

Sparschäler 
Metall, mit rostfreier  
Edelstahlklinge 
VE 5* | 200
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 200589

Sparschäler Contact 
Kunststoff-Softgriff, mit Edelstahlklinge, 
rutschfest, für Rechts- und Linkshänder, 
2-farbig, spülmaschinengeeignet 
VE 5* | 160
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 200591

Sparschäler Keramik 
hochwertige Keramikklinge, geschmacks- 
und geruchsneutral, langzeitscharf, für 
Links- und Rechtshänder, farbig sortiert 
VE 12* | 96
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 200597

Wiegemesser 
zwei Edelstahlklingen, Kunststoffgriffe,  
im Farbkarton, ca. 17 cm 
VE 6* | 48
UVP 4,49 €

Art.-Nr. 200509

Glasschneidebrett 
in verschiedenen Dekoren, mit 
Anti-Rutsch-Noppen, 4 mm dick,  
Tomate ca. 29 cm, Erdbeere ca. 25 cm 
VE 12*
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 123782

4009977818430 4009977818454

4009977610515

4009977683632 4009977683656 4005437128903

4009977549037 40099779886834009977663856

21

Vorbereiten



Früchte vorbereiten

Mini-Zerkleinerer 
zum Zerkleinern von Gemüse, Obst, Nüssen und 
Kräutern, 3 Edelstahl-Klingen, Seilzug, Kunststoff-
gehäuse, weiß/grün, Deckel mit Bajonettverschluss,  
rutschfester Gummiring, inkl. Ersatzklingen, 
ca. 8,5 x 12,5 x 8 cm
VE 60
UVP 16,99 €

Art.-Nr. 126165

Pflaumenentsteiner 
Edelstahl, mit Hebel zum Verriegeln  
und platzsparendem Verstauen, 
ca. 14,7 x 2,8 x 7,1 cm 
VE 12* | 96
UVP 7,99 €

Art.-Nr. 118247

Kirschentkerner 
Kunststoff, weiß 
VE 6* | 144
UVP 2,29 €

Art.-Nr. 292295
Kirschentkerner 
Kunststoff, mit Saugfuß und Ersatzgummi, 
Kerne fallen nach dem Entkernen automatisch 
in den Auffangbehälter und die Kirschen aus 
dem Auswurf, im Farbkarton 
VE 12
UVP 7,99 €

Art.-Nr. 292306

Zitrus-Hebel-Presse Classic 
massive Metallausführung, Gestell 
verchromt, Becher, Siebeinsatz und Glocke 
Edelstahl rostfrei, ca. 41 x 11,7 x 22 cm 
VE 6*
UVP 26,95 €

Art.-Nr. 116787

Ersatzgummiringe 
für Kirschentkerner 292306, 10 Stück, 
ca. 8 x 8 x 15 cm 
VE 10* | 500
UVP 1,09 €

Art.-Nr. 120916

NEU

4005437811461 4009977635785 4009977512581

4005437825864
4005437069237

4005437169777

22

kleines 
Multitalent



Küchenwaagen 

Küchenwaage 
Edelstahl und Kunststoff, mit Abschaltautomatik, Zuwiege- 
funktion und Batteriestandsanzeige, Einteilung 1 g,  
Einheiten: g, kg, oz, lb, Batterien inklusive, max. 5 kg,
ca. 21 x 14,6 x 1,5 cm 
VE 6*
UVP 19,99 €

Art.-Nr. 116788

Küchenwaage 
Kunststoff mit Glasplatte, mit Zuwiegefunktion 
und Uhr, Einteilung 1 g, max. 3 kg, silberfarben,
ca. 19,5 x 16 x 4 cm 
VE 6* | 12
UVP 19,99 €

Art.-Nr. 116708

Küchenwaage 
Glas, mit Zuwiegefunktion und Abschaltautomatik, 
Einteilung 1 g, max. 5 kg, farbig sortiert 
VE 3* | 24
UVP 15,99 €

Art.-Nr. 291614 NEU
Küchenwaage Julia 
Kunststoff, mechanisch, max. 3 kg mit  
Zuwiegefunktion, Schüssel transparent,  
Unterteil farbig sortiert 
VE 4* | 24
UVP 6,49 €

Art.-Nr. 253900 NEU

4009977794291

4005437820920 4005437825895

4005437014459 4005437043206 4005437043220

Küchenwaage Digital 
Glas, mit Zuwiegefunktion und Abschaltautomatik, 
Einteilung 1 g, Batterien inklusive, max. 5 kg,
ca. 20,5 x 16,5 x 1,5 cm, rot
VE 10 

EVP 16,99 € 

Art.-Nr. 253935

Küchenwaage Digital 
Glas, mit Zuwiegefunktion und Abschaltautomatik, 
Einteilung 1 g, Batterien inklusive, max. 5 kg,
ca. 20,5 x 16,5 x 1,5 cm, weiß
VE 10 

EVP 16,99 € 

Art.-Nr. 253934

Küchenwaage Digital 
Glas, mit Zuwiegefunktion und Abschalt-
automatik, Einteilung 1 g, max. 5 kg, 
farbig sortiert
VE 6* | VE2 24 

EVP 14,99 € 

Art.-Nr. 253930

4009977982629

23

Vorbereiten



Schneebesen und Rührschüsseln

Schneebesen 
Edelstahl mit Aufhängeöse,  
ca. 25 cm
VE 6* | 144
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 200709

Schneebesen 
Edelstahl mit Aufhängeöse, Drähte  
mit Silikonüberzug, ca. 23 cm 
VE 12* | 144
UVP 2,19 €

Art.-Nr. 291126

Schneebesen 
Edelstahl mit Aufhängeöse, Drähte  
mit Silikonüberzug, ca. 29 cm 
VE 12* | 144
UVP 2,49 €

Art.-Nr. 291127

Rührschüssel 
Kunststoff, rutschhemmender Gummiring 
am Boden, farbig sortiert, ca. 2,50 l 
VE 6* | 60
UVP 2,29 €

Art.-Nr. 231631

Rührschüssel 
Kunststoff, rutschhemmender Gummiring 
am Boden, farbig sortiert, ca. 3,50 l 
VE 6* | 48
UVP 2,49 €

Art.-Nr. 231632

Schneebesen 
mit Metallachse, Kunststoffgriff und  
Aufhängeöse, ca. 19 cm 
VE 12* | 288
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 200703

4009977462381

Schneebesen 
mit Metallachse, Kunststoffgriff und  
Aufhängeöse, ca. 28 cm 
VE 12* | 288
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 200701

4009977496911

Schneebesen 
Edelstahl mit Aufhängeöse, 
ca. 20 cm 
VE 6* | 144
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 200708

4009977610881

4009977610911 4009977740038 4009977740069

4009977316158 4009977316165

24



Messkannen,  Siebe und Topfschutzhauben 

Messkanne 
Kunststoff, glasklar, mit offenem Griff und 
Maßeinteilung, schwere Ausführung, 
ca. 0,50 l 
VE 6* | 90
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 231603

Messkanne 
Kunststoff, glasklar, mit offenem Griff und 
Maßeinteilung, schwere Ausführung, 
ca. 1,00 l 
VE 6* | 108
UVP 1,89 €

Art.-Nr. 231606

Stielseiher 
Edelstahl, innen und außen  
hochglanzpoliert,  
ca. Ø 18 cm 
VE 12 | 72
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 220607

Schüssel mit integriertem Seiher 
Befestigung durch Klickverschluss, 
ca. 27,6 x 24 x 11,8 cm 
VE 6* | 48
UVP 3,49 €

Art.-Nr. 123787

Passiersieb 
Edelstahl, mit farbig sortierter Kunststoff-
Griffeinlage, ca. Ø 14 cm 
VE 5* | 50
UVP 3,29 €

Art.-Nr. 200742

Passiersieb 
Edelstahl, mit farbig sortierter Kunststoff-
Griffeinlage, ca. Ø 18 cm 
VE 5* | 50
UVP 3,79 €

Art.-Nr. 200745

Topfschutzhauben 
5 Stück, bunt bedruckt,  
Größen: ca. 10, 15, 20, 25 und 32 cm 
VE 10* | 300
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 200960

4009977313676 4009977360557 4005437129115

4005437189638 4005437189669 4009977675972

4009977496225 4009977496249 4009977516404

25

Glas-Messbecher 
aus Borosilikatglas, Dicke 3 mm, Temperatur- 
beständigkeit von 20 °C-120 °C, Backofen 
und Mikrowellen-geeignet, 500 ml, Ø ca. 7,8 cm,
H ca. 13,9 cm 
VE 6* | 12 
UVP 7,99 €

Art.-Nr. 127297 NEU

Vorbereiten

Glas-Messbecher 
aus Borosilikatglas, Dicke 3 mm, Temperatur- 
beständigkeit von 20 °C-120 °C, Backofen 
und Mikrowellen-geeignet, 1 l, Ø ca. 9,9 cm,
H ca. 16,4 cm 
VE 6* | 12 
UVP 8,99 €

Art.-Nr. 127298 NEU



Standmixer 
Gehäuse aus Kunststoff, Behälter aus transparentem 
Kunststoff, Klingen aus Edelstahl, 2 Geschwindigkeiten 
plus Pulse-Funktion, schwarz, Leistung: 500 W,  
Spannung: 220- 240 V~ 50 Hz, ca. 22 x 18,5 x 36,5 cm
Kabellänge ca. 83 cm, Fassungsvermögen: ca. 1,5 l 
VE 4
UVP 47,95 €

Art.-Nr. 121221

Stabmixer-Set 
Kunststoffgehäuse mit Dekoration aus  
Edelstahl und einer stufenlos variablen  
Geschwindigkeit plus Turbotaste,  
bestehend aus:
einem abnehmbaren Edelstahl-Mischstab  
mit 4 Klingen, einem 700 ml Messbecher,  
einem Zerkleinerer und einem Schneebesen,
Leistung: 600 Watt,  
Spannung: 220-240 V 50/60 Hz,  
ca. 28,5 x 16,6 x 22,0 cm 
VE 6
UVP 49,95 €

Art.-Nr. 121322

Küchenmaschinen

4005437076075

4005437077959

26



Passiermaschinen

Besonders praktisch: 
Das Passiertuch 

ist wiederverwendbar!

Passiermaschine 
Kunststoff, mit 3 auswechselbaren  
Lochscheiben aus Edelstahl, im Farb- 
karton, Ø 23,5 cm 
VE 12
UVP 11,99 €

Art.-Nr. 200747

Edelstahl-Passiermühle 
mit 3 Scheiben und Drehkurbel, 
ideal zum Zerkleinern von Kräutern,  
Obst- und Gemüsescheiben, ca. 12 cm, 
Schüssel: 33 x 21,5 x 17,5 cm 
VE 6*
UVP 22,95 €

Art.-Nr. 124152

Gemüse/Obstmühle 
Edelstahl, 2 Siebeinsätze: mittel  
und fein, massive Ausführung  
mit Edelstahl-Drahtgriffen,  
ca. 43,5 x 20,5 x 21 cm 
VE 2*
UVP 39,95 €

Art.-Nr. 116784

Passiertuch 
Mischgewebe aus 50 % Baumwolle und 
50 % Polyester, wiederverwendbar, weiß, 
um Säfte von Samen, Körnern und Frucht-
fleisch zu trennen, für die Zubereitung von 
Gelees und zum Abtropfen von Käse oder 
Quark verwendbar, ca. 75 x 75 cm 
VE 12* | 96
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 292184

4009977512543

4005437136113

4005437825765 4005437017603

27

Vorbereiten



Einmachen

28



Spitz-Kochlöffel Black Line
Hochleistungskunststoff PPA, schwarz, 
hitzebeständig bis 260 °C, ca. 30 cm
VE 6* | 96
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 126864

Kochlöffel 
Holz, ovale, flache Schale, 
ca. 30 cm 
VE 10* | 100
UVP 0,79 €

Art.-Nr. 260201

Kochlöffel 
Holz, ovale, flache Schale, 
ca. 25 cm 
VE 10* | 100
UVP 0,69 €

Art.-Nr. 260200

Universaltopf 
Edelstahl rostfrei, ca. 10 l mit Glasdeckel 
und Drahtgriffen, Wandstärke ca. 0,7 mm, 
verkapselter Aluminiumboden ca. 4,2 mm, 
für Gas-, Elektro- und Glaskeramikkoch- 
felder geeignet, Ø ca. 24 cm,  
H ca. 22 cm 
VE 4
UVP 29,95 €

Art.-Nr. 116626

Gemüsetopf 
aus emailliertem Stahlblech, Materialstärke 
1,0 mm, Rand mit Edelstahlring eingefasst, 
innen und außen cremefarben emailliert, 
außen mit Küchen-Dekor, mit Deckel,  
für Elektro-, Gas-, Glaskeramik- und 
Induktionskochfelder geeignet, ca. 8,0 l,  
Ø ca. 24 cm, H ca. 17,5 cm
VE 4
UVP 24,95 €

Art.-Nr. 120825

Kochlöffel 
Holz, schräg-spitze Schale mit Loch, 
ca. 30 cm 
VE 10* | 100
UVP 0,79 €

Art.-Nr. 260208

Kochlöffel 
Holz, ovale, flache Schale, 
ca. 35 cm 
VE 10* | 100
UVP 0,89 €

Art.-Nr. 260202

Universaltöpfe

Kochlöffel
4005437823877 4005437068179

4009977314611 4009977314628

4009977314673 4009977314635

4005437182271

29

Einmachen 



Backofen- und Grillhandschuh 
Mischgewebe 70 % Polyester und 30 % 
Baumwolle, metallisiert, mit Aufhängeöse, 
ca. 16 x 37 cm 
VE 12* | 144
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 290528

Teigschaber 
Silikon, mit Kunststoffstiel, spülmaschinen-
geeignet, hitzebeständig bis 280 °C, 
ca. 26 cm 
VE 6* | 180
UVP 3,79 €

Art.-Nr. 200976

Löffelgarnitur Brilliant 
Edelstahl, Aufhängeöse, Schöpfkelle, 
ca. 30 cm 
VE 6* | 72
UVP 2,29 €

Art.-Nr. 201041

Löffelgarnitur Brilliant 
Edelstahl, Aufhängeöse, Schaumlöffel, 
ca. 33 cm 
VE 6* | 72
UVP 2,29 €

Art.-Nr. 201042

Löffelgarnitur Brilliant 
Edelstahl, Aufhängeöse, Saucenlöffel, 
ca. 28 cm 
VE 6* | 72
UVP 2,19 €

Art.-Nr. 201040

Trichter 
Kunststoff, zum leichten Befüllen von  
Einkochgläsern und Flaschen, farbig 
sortiert, Ø ca. 10 cm 
VE 10* | 100
UVP 0,69 €

Art.-Nr. 231651

Trichter 
Kunststoff, zum leichten Befüllen  
von Einkochgläsern, farbig sortiert, 
Ø ca. 12 cm 
VE 6* | 96
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292179

Trichter 
Edelstahl, zum leichten Befüllen  
von Einkochgläsern und Flaschen, 
Ø ca. 10,5 cm 
VE 6* | 72
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 290708

Küchenhelfer

4009977647429 4009977818560

4009977635501 4009977635532 4009977635471

4009977315090 4005437015265 4009977661630

30



Kurzzeitmesser Erdbeere 
Kunststoff, bis 60 Minuten, 
ca. 6,5 x 8 cm 
VE 12* | 48
UVP 2,79 €

Art.-Nr. 253563

Kurzzeitmesser Ei 
Edelstahl, bis 60 Minuten 
VE 4* | 48
UVP 4,99 €

Art.-Nr. 253560

Kurzzeitmesser Hahn 
verchromt, bis 60 Minuten,  
im Farbkarton 
VE 6* | 96
UVP 2,79 €

Art.-Nr. 224753

Kurzzeitmesser 
Kunststoff, bis 60 Minuten, 4 verschiedene 
Obst- und Gemüseformen, sortiert im Display 
VE 12* | 48
UVP 2,79 €

Art.-Nr. 253562

4005437014428 4009977931870 4009977770561

4009977934161

31

Einmachen



4009977775573 4009977977410 4009977977427

4009977977434 4009977977441 4009977775566

4009977775542 4009977934000 4009977981356 4009977861634

Marmeladengläser 
einfach und bequem in der Handhabung, 
Dekordeckel Ø 82 mm, mit Etiketten zum 
Beschriften, 6 Stück, je 425 ml 
VE 1
UVP 6,79 €

Art.-Nr. 292123

Marmeladengläser 
einfach und bequem in der Handhabung, 
6-eckige Form, Deckel Ø 43 mm, 
8 Stück, je 47 ml 
VE 1
UVP 5,99 €

Art.-Nr. 292101

Marmeladengläser 
einfach und bequem in der Handhabung, 
6-eckige Form, Deckel Ø 48 mm, 
8 Stück, je 110 ml 
VE 1
UVP 6,99 €

Art.-Nr. 292103

Marmeladengläser 
einfach und bequem in der Handhabung, 
6-eckige Form, Deckel Ø 58 mm, 7 Stück, 
je 191 ml 
VE 1
UVP 6,99 €

Art.-Nr. 292105

Marmeladengläser 
einfach und bequem in der Handhabung, 
6-eckige Form, Deckel Ø 63 mm, 6 Stück, 
je 287 ml 
VE 1
UVP 6,99 €

Art.-Nr. 292107

Marmeladengläser 
einfach und bequem in der Handhabung, 
Dekordeckel Ø 82 mm, mit Etiketten zum 
Beschriften, 6 Stück, je 240 ml 
VE 1
UVP 5,99 €

Art.-Nr. 292122

Marmeladenglas 
einfach und bequem in der Hand- 
habung, Dekordeckel Ø 82 mm, 
bauchige Form, 260 ml 
VE 36*
UVP 0,79 €

Art.-Nr. 292116

Marmeladenglas 
einfach und bequem in der Hand- 
habung, Dekordeckel Ø 66 mm, 
230 ml 
VE 30*
UVP 0,79 €

Art.-Nr. 292117

Pflückeimer mit Deckel 
Kunststoff mit Dekor, 5,60 l gefüllt mit  
14 Marmeladengläsern 6-eckige Form, 
191 ml mit aufgeschraubtem Dekor- 
deckel, ca. 23,5 x 23,5 x 17 cm 
VE 1
UVP 13,99 €

Art.-Nr. 292109

S-Haken 
2 Stück, verchromt,  
ideal für den Pflückeimer, 
ca. 13 cm 
VE 12* | 240
UVP 1,29 €

Art.-Nr. 291471

Marmeladengläser & Pflückeimer

32



Schraubdeckelglas 
einfach und bequem in der Handhabung, 
eckige Form, Deckel Ø 53 mm, 
130 ml 
VE 40*
UVP 1,09 €

Art.-Nr. 292111

Schraubdeckelglas 
einfach und bequem in der Handhabung, 
eckige Form, Deckel Ø 53 mm, 
200 ml 
VE 40*
UVP 1,29 €

Art.-Nr. 292112

4005437066809

Honigglas 
mit goldfarbenem Kunststoffdeckel, 
250 g 
VE 12*
UVP 1,29 €

Art.-Nr. 120780

4005437066854

Honigglas 
mit goldfarbenem Kunststoffdeckel, 
500 g 
VE 12*
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 120782

Honiggläser & Honigtöpfe

4005437035645 4005437035652

33

Einmachen



4005437017511 4005437017535

4005437017559 4005437017573 4005437015180

4005437015210 4009977934048 4009977771162

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, sortierte Dekore, 
4 Stück, Ø 43 mm 
VE 10* | 280
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 292180

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, sortierte Dekore, 
4 Stück, Ø 48 mm 
VE 10* | 280
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 292181

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, sortierte Dekore, 
4 Stück, Ø 58 mm 
VE 10* | 210
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 292182

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, sortierte Dekore, 
3 Stück, Ø 63 mm 
VE 10* | 160
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292183

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, sortierte Frucht- 
dekore, 3 Stück, Ø 66 mm 
VE 10* | 160
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292177

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, sortierte Frucht- 
dekore, 3 Stück, Ø 82 mm 
VE 10* | 160
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292178

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, sortierte Dekore, 
10 Stück, Ø 66 mm 
VE 10* | 80
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292129

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, sortierte Dekore, 
10 Stück, Ø 82 mm 
VE 10* | 50
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292126

Schraubdeckel für Marmeladengläser

34



4005437142817

40054371429304005437142848

4005437142893 4005437172272

4005437173064

Schraubdeckel für Delikatessgläser

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, Alpendekor, 
4 Stück, Ø 82 mm 
VE 10* | 90
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 124554

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, Alpendekor, 
4 Stück, Ø 66 mm 
VE 10* | 90
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 124557

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, silber, 
4 Stück, Ø 66 mm 
VE 10* | 90
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 124559

Schraubdeckel 
für Marmeladengläser, silber,  
4 Stück, Ø 82 mm 
VE 10* | 90
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 124556

Schraubdeckel 
für Delikatessgläser, Karomotiv,  
farbig sortiert, 3 Stück, Ø 82 mm 
VE 10* | 90
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292128

4009977884336

Schraubdeckel 
für Delikatessgläser, Tiermotiv, 
10 Stück, Ø 82 mm 
VE 10* | 50
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292127

4009977775337

Universalöffner 5in1 
Metall, ohne großen Kraftaufwand lassen 
sich Flaschen, Schraubgläser, Tuben und 
Dosen öffnen, seitlich angebrachter  
Gummiring für rutschsicheres Arbeiten 
VE 5* | 40
UVP 4,79 €

Art.-Nr. 200400

4009977988935

Universal-Deckelöffner 
verchromt, farbige Kunststoffgriffe, 
integrierter Kapselheber, schwarz, 
weiß und rot sortiert, im Display 
VE 12*
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 205005

4009977820075

Schraubdeckel 
10 Stück, sortierte Designs,  
82 mm 
VE 5* | 60
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 126276

Schraubdeckel 
10 Stück, rot/weiß kariert,  
82 mm 
VE 5* | 60
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 126314

35

Einmachen



Gläser Deckel

292101 Marmeladengläser 47 ml, 8 Stück 43 mm

292103 Marmeladengläser 110 ml, 8 Stück 48 mm

292105 Marmeladengläser 191 ml, 7 Stück 58 mm

292107 Marmeladengläser 287 ml, 6 Stück 63 mm

292122 Marmeladengläser 240 ml, 6 Stück 82 mm

292123 Marmeladengläser 425 ml, 6 Stück 82 mm

292117 Marmeladengläser 230 ml, 1 Stück 66 mm

292116 Marmeladengläser 260 ml, 1 Stück 82 mm

292131 Delikatessglas 230 ml, 1 Stück 82 mm

292139 Delikatessglas 324 ml, 1 Stück 82 mm

292133 Delikatessglas 425 ml, 1 Stück 82 mm

292135 Delikatessglas 580 ml, 1 Stück 82 mm

292137 Delikatessglas 720 ml, 1 Stück 82 mm

292138 Delikatessglas 1062 ml, 1 Stück 82 mm

125940 Einmachgläser 230 ml, 6 Stück 82 mm

125941 Einmachgläser 330 ml, 6 Stück 82 mm

125942 Einmachgläser 425 ml, 6 Stück 82 mm

125943 Einmachgläser 540 ml, 4 Stück 82 mm

125944 Einmachgläser 720 ml, 4 Stück 82 mm

125945 Einmachgläser 948 ml, 4 Stück 82 mm

127669 Einmachglas 260 ml, 1 Stück 82 mm

127670 Einmachglas 250 ml, 1 Stück 82 mm

127671 Einmachglas 324 ml, 1 Stück 82 mm

127672 Einmachglas 425 ml, 1 Stück 82 mm

127673 Einmachglas 540 ml, 1 Stück 82 mm

127674 Einmachglas 720 ml, 1 Stück 82 mm

127675 Einmachglas 948 ml, 1 Stück 82 mm

Deckel Glas
124554 Schraubdeckel, Ø 82 mm, 4 Stück, Alpendekore 292116, 292122, 292123, 292131, 292133, 292135,292137, 292138, 292139, 125940, 125941, 

125942, 125943, 125944, 125945, 127669, 127670, 127671, 127672, 127673, 127674, 127675

124557 Schraubdeckel, Ø 66 mm, 4 Stück, Alpendekore 292117

124556 Schraubdeckel, Ø 82 mm, 4 Stück, silber 292116, 292122, 292123, 292131, 292133, 292135,292137, 292138, 292139, 125940, 125941, 
125942, 125943, 125944, 125945, 127669, 127670, 127671, 127672, 127673, 127674, 127675

124559 Schraubdeckel, Ø 66 mm, 4 Stück, silber 292117

292180 Schraubdeckel, Ø 43 mm, 4 Stück, Obstdekore 292101

292181 Schraubdeckel, Ø 48 mm, 4 Stück, Obstdekore 292103

292182 Schraubdeckel, Ø 58 mm, 4 Stück, Obstdekore 292105

292183 Schraubdeckel, Ø 63 mm, 3 Stück, Obstdekore 292107

292177 Schraubdeckel, Ø 66 mm, 3 Stück, Obstdekore 292117

292129 Schraubdeckel, Ø 66 mm, 10 Stück, Obstdekore 292117

292126 Schraubdeckel, Ø 82 mm, 10 Stück, Obstdekore 292116, 292122, 292123, 292131, 292133, 292135,292137, 292138, 292139, 125940, 125941, 
125942, 125943, 125944, 125945, 127669, 127670, 127671, 127672, 127673, 127674, 127675

292127 Schraubdeckel, Ø 82 mm, 3 Stück, Tiermotiv 292116, 292122, 292123, 292131, 292133, 292135,292137, 292138, 292139, 125940, 125941, 
125942, 125943, 125944, 125945, 127669, 127670, 127671, 127672, 127673, 127674, 127675

292128 Schraubdeckel, Ø 82 mm, 3 Stück, Karodekore 292116, 292122, 292123, 292131, 292133, 292135,292137, 292138, 292139, 125940, 125941, 
125942, 125943, 125944, 125945, 127669, 127670, 127671, 127672, 127673, 127674, 127675

292178 Schraubdeckel, Ø 82 mm, 3 Stück, Obstdekore 292116, 292122, 292123, 292131, 292133, 292135,292137, 292138, 292139, 125940, 125941, 
125942, 125943, 125944, 125945, 127669, 127670, 127671, 127672, 127673, 127674, 127675

126276 Schraubdeckel, Ø 82 mm, 10 Stück, sortierte Dekore 292116, 292122, 292123, 292131, 292133, 292135,292137, 292138, 292139, 125940, 125941, 
125942, 125943, 125944, 125945, 127669, 127670, 127671, 127672, 127673, 127674, 127675

126314 Schraubdeckel, Ø 82 mm, 10 Stück, kariert 292116, 292122, 292123, 292131, 292133, 292135,292137, 292138, 292139, 125940, 125941, 
125942, 125943, 125944, 125945, 127669, 127670, 127671, 127672, 127673, 127674, 127675

Deckelguide

Deckelguide

36



4009977724854 4009977724878

4009977724892 4009977724915 4009977816856

4009977820297 4005437069404

Delikatessglas 
einfache Handhabung, mit kariertem 
Deckel, lose, 
230 ml 
VE 45* 
UVP 0,79 €

Art.-Nr. 292131

Delikatessglas 
einfache Handhabung, mit kariertem 
Deckel, lose, 
425 ml 
VE 15*
UVP 0,89 €

Art.-Nr. 292133

Delikatessglas 
einfache Handhabung, mit kariertem 
Deckel, lose, 
580 ml
VE 12*
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292135

Delikatessglas 
einfache Handhabung, mit kariertem 
Deckel, lose, 
720 ml
VE 12*
UVP 1,29 €

Art.-Nr. 292137

Delikatessglas 
einfache Handhabung, mit kariertem 
Deckel, lose, 
324 ml 
VE 30*
UVP 0,89 €

Art.-Nr. 292139

Delikatessglas 
einfache Handhabung,  
mit kariertem Deckel, lose, 
1062 ml 
VE 6*
UVP 1,69 €

Art.-Nr. 292138

Bratenschnur 
hochwertiger Lebensmittelfaden, hitze-
beständig, perfekt um den Rollbraten, die 
Krautwickel oder Rindsrouladen in Form  
zu halten, weiß, als Knäuel, ca. 60 m 
VE 5* | 50
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 120933

Delikatessglas 
mit kariertem Deckel, Ø 82 mm

Weitere Delikatessgläser aus 
unserem Aktionsprogramm 

finden Sie auf den Seiten 6–7

37

Einmachen



4005437043909 4005437043879 4005437043848

Drahtbügelglas 
ca. 450 ml, mit transparentem Silikonring, 
runde Form, ca. 10,8 x 10,8 x 10,1 cm 
VE 6* | 24
UVP 2,49 €

Art.-Nr. 292821

Drahtbügelglas 
ca. 750 ml, mit transparentem Silikonring, 
runde Form, ca. 10,7 x 10,7 x 13,8 cm 
VE 6* | 24
UVP 2,79 €

Art.-Nr. 292820

Drahtbügelglas 
ca. 1,0 l, mit transparentem Silikonring, 
runde Form, ca. 10,9 x 10,9 x 16,4 cm 
VE 6* | 12
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292819

Drahtbügelgläser 

Drahtbügelgläser: Nur solange der Vorrat reicht Unser Drahtbügelgläser-Dauersortiment 
finden Sie auf den Seiten 40-41.

38



4005437043817 4005437043794 4005437043770

4005437043749 4005437043091 4005437043718

4005437043671 4005437043640 4005437043619

Drahtbügelglas 
ca. 1,5 l, mit transparentem Silikonring, 
runde Form, ca. 11,5 x 11,5 x 21,7 cm 
VE 6* | 12
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 292818

Drahtbügelglas 
ca. 2,2 l, mit transparentem Silikonring, 
runde Form, ca. 12,5 x 12,5 x 25 cm 
VE 6* 
UVP 4,99 €

Art.-Nr. 292817

Drahtbügelglas 
3.100 ml, mit transparentem Silikonring, 
runde Form, ca. 15 x 15 x 26 cm 
VE 6* 
UVP 5,99 €

Art.-Nr. 292816

Drahtbügelglas 
ca. 4,2 l, mit transparentem Silikonring, 
runde Form, ca. 17 x 17 x 27 cm 
VE 6* 
UVP 7,99 €

Art.-Nr. 292815

Drahtbügelglas 
ca. 300 ml, mit transparentem Silikonring, 
eckige Form, ca. 6,4 x 6,4 x 11,7 cm 
VE 12* | 72
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 292807

Drahtbügelglas 
ca. 600 ml, mit transparentem Silikonring, 
eckige Form, ca. 10 x 10 x 12,8 cm 
VE 8* | 24
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292814

Drahtbügelglas 
ca. 1,2 l, mit transparentem Silikonring, 
eckige Form, ca. 10 x 10 x 18,8 cm 
VE 4* | 12
UVP 3,49 €

Art.-Nr. 292813

Drahtbügelglas 
ca. 1,7 l, mit transparentem Silikonring, 
eckige Form, ca. 10,2 x 10,2 x 23,4 cm 
VE 4* | 12
UVP 4,29 €

Art.-Nr. 292812

Drahtbügelglas 
ca. 2,0 l, mit transparentem Silikonring, 
eckige Form, ca. 10,1 x 10,1 x 28 cm 
VE 4* | 12
UVP 4,99 €

Art.-Nr. 292811

Aktion

39

Einmachen



4005437138513 4005437138551 4005437138575

Drahtbügelglas Gourmet 
mit 3 farbig sortierten Dichtungsringen, 
ca. 500 ml, ca. 10 x 10 x 12,9 cm 
VE 6* 
UVP 3,59 €

Art.-Nr. 124326

Drahtbügelglas Gourmet 
mit 3 farbig sortierten Dichtungsringen, 
ca. 750 ml, ca. 10 x 10 x 17,3 cm 
VE 6*
UVP 3,79 €

Art.-Nr. 124328

Drahtbügelglas Gourmet 
mit 3 farbig sortierten Dichtungsringen, 
ca. 1000 ml, ca. 10 x 10 x 21,8 cm 
VE 6*
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 124329

Drahtbügelgläser 

40



4005437138315 4005437138339

4005437138353 4005437138377 4005437138407

4005437138445 4005437138469 4005437138483

8004360023794

Drahtbügelglas 
mit weißem Dichtungsring, ca. 200 ml, 
ca. 8 x 8 x 8,4 cm 
VE 6* 
UVP 2,79 €

Art.-Nr. 124315

Drahtbügelglas 
mit weißem Dichtungsring, ca. 500 ml, 
ca. 10 x 10 x 9,6 cm 
VE 6*
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 124316

Drahtbügelglas 
mit weißem Dichtungsring, ca. 750 ml, 
ca. 10 x 10 x 13,1 cm 
VE 6*
UVP 3,29 €

Art.-Nr. 124317

Drahtbügelglas 
mit weißem Dichtungsring, ca. 1000 ml, 
ca. 10 x 10 x 15,7 cm 
VE 6*
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 124318

Drahtbügelglas 
mit weißem Dichtungsring, ca. 1700 ml, 
ca. 10 x 10 x 16,3 cm 
VE 6* 
UVP 4,49 €

Art.-Nr. 124320

Dichtungsring für Drahtbügelgläser 
für Drahtbügelgläser ab 560 ml, 
6 Stück, 90 x 68 mm, 
VE 50 
UVP 4,99 €

Art.-Nr. 292154

Drahtbügelglas 
mit weißem Dichtungsring, ca. 2000 ml, 
ca. 10 x 10 x 16,8 cm 
VE 6*
UVP 4,99 €

Art.-Nr. 124322

Drahtbügelglas 
mit weißem Dichtungsring, ca. 3100 ml, 
ca. 10 x 10 x 21 cm 
VE 6* 
UVP 6,99 €

Art.-Nr. 124323

Drahtbügelglas 
mit weißem Dichtungsring, ca. 4250 ml, 
ca. 10 x 10 x 25,7 cm 
VE 6*
UVP 8,99 €

Art.-Nr. 124325

41

Einmachen



Nicht nur der Inhalt muss gut schmecken, sondern auch das 
 Äußere soll ansprechen. Da kommen die liebevoll gestalteten Eti-
ketten und Schmuckdeckchen gerade richtig. Aber auch kleine 
formschöne Drahtbügelgläschen oder Mini-Gläschen veredeln die 
leckeren Kreationen. Die Minigläschen eignen sich ideal zum Ser-
vieren von Desserts, Suppen und Dips.

Dekorieren & Servieren

42



Schmuckdeckchen 
Stoff, für Gläser, sortierte Dekore,  
mit Gummiband, 6 Stück, 
15 cm 
VE 18* | 360
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 292176

Etiketten 
zum Beschriften, ideal für Gläser,  
sortierte Dekore, 30 Stück 
VE 12* | 288
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292175

Gummiringe 
sortierte Farben, 
50 g 
VE 10* | 250
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292173

Einmach-Set 
jeweils 20 Cellophanbögen,  
20 Etiketten + 20 weiße Gummiringe, 
ca. 30 x 20 x 0,5 cm 
VE 12* | 432
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 124439

Flaschen-Etiketten 
12 Stück im Beutel,  
sortierte Designs, 
ca. 40 x 95 mm 
VE 12* | 432
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 124432

Geschenkanhänger 
mit Band zum Befestigen,  
4 verschiedene Designs, 
20 Stück 
VE 12* | 432
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 124409

Dekoband 
Länge 3 m, 10 mm breit,  
sortierte Designs 
VE 12* | 432
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 124411

Einmach-Zubehör

exklusive 
Designs

4005437014770 4005437014763

4009977751850

4005437140486

4005437140073 4005437140530 4005437140028

43

Dekorieren



Mini-Drahtbügelgläser 
im Display

Drahtbügelglas 
mit farbig sortierten Ringen, ca. 60 ml, 
im Display, ca. 4,5 x 4,5 x 8,5 cm  
VE 12* | 72
UVP 1,09 €

Art.-Nr. 292411

Drahtbügelglas 
mit farbig sortierten Ringen, ca. 120 ml, 
im Display, ca. 7,6 x 5,5 x 8,5 cm 
VE 12* | 72
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 123761

Drahtbügelglas 
mit farbig sortierten Ringen, ca. 100 ml 
im Display, ca. 6,3 x 6,3 x 8,8 cm 
VE 12* | 72
UVP 1,09 €

Art.-Nr. 123774

Nur im Display 
 erhältlich!

4005437036352

4005437128477 4005437128590

44



Im Trend: Mini-Gläschen

Dessertgläser 
hochwertige Gläser mit Deckel, ideal  
zum Anrichten und Präsentieren von 
Vorspeisen und Desserts, 6 Stück, 
Sturzform, je 80 ml 
VE 1
UVP 8,99 €

Art.-Nr. 292404

Dessertgläser 
hochwertige Gläser mit Deckel, ideal  
zum Anrichten und Präsentieren von 
Vorspeisen und Desserts, 6 Stück, 
Sturzform, je 160 ml 
VE 1
UVP 9,99 €

Art.-Nr. 292405

Dessertgläser 
hochwertige Gläser mit Deckel, ideal  
zum Anrichten und Präsentieren von 
Vorspeisen und Desserts, 6 Stück, 
Tulpenform, je 220 ml 
VE 1
UVP 9,99 €

Art.-Nr. 292406

Dessertgläser 
hochwertige Gläser mit Deckel, ideal  
zum Anrichten und Präsentieren von 
Vorspeisen und Desserts, 6 Stück, 
Schalenform, je 165 ml 
VE 1
UVP 9,99 €

Art.-Nr. 292407

Zubehör-Set Dessertgläser 
bestehend aus 6 Gummiringen 54/67 mm 
und 12 Schellen, ca. 16 x 11 x 1 cm 
VE 20* | 40
UVP 4,79 €

Art.-Nr. 125678

Zubehör-Set Dessertgläser
bestehend aus 6 Gummiringen 74/86 mm 
und 12 Schellen, ca. 16 x 11 x 1 cm 
VE 20* | 40
UVP 4,79 €

Art.-Nr. 125679

4005437012585 4005437012592

4005437012608 4005437012615

40054371590374005437159020

45

Servieren

NEU NEU



Selbstgemachtes zur  Weihnachtszeit
Gerade zum Fest der Liebe, zu Weihnachten, kommen selbstkreierte Mar-
meladen, Säfte und Co. ganz groß heraus. So kann man die dunklen Win-
tertage mit einem Hauch von Sommer genuss aufhellen. 
Damit die kleinen Wunderwerke auch optisch top sind, haben wir für Ihre 
Kunden weihnachtliche Etiketten, Aufkleber, Gläser mit Weihnachtsdeckeln, 
Sternflaschen und ein weihnachtliches Display im Sortiment. 

46



4005437141803

4005437142985

4005437140462

4005437139930

4005437140448

Einmachgläser 
im 4er Tray, mit Weihnachtsmotiv, 
ca. 167 ml 
VE 1
UVP 4,99 €

Art.-Nr. 124501

Weihnachts-Etiketten 
3 Bögen à 3 Etiketten, zum Beschriften 
ca. 8 x 8 cm 
VE 12* | 432
UVP 0,79 €

Art.-Nr. 124405

Weihnachts-Geschenkanhänger 
12 Stück (2 x 6) im Beutel 
ca. 11,5 x 20 cm 
VE 12* | 432
UVP 0,99 €

Art.-Nr. 124430

Weihnachts-Sticker 
Bäume und Schneekristalle, goldfarbig, 
1 Bogen, ca. 8 x 18 cm 
VE 12* | 432
UVP 0,49 €

Art.-Nr. 124431

Thekendisplay Sternflaschen 
16-teilig, bestehend aus: 9 x Sternflasche 
(UVP 5,99 €), 100 ml und 7 x Sternflasche 
(UVP 6,99 €), 200 ml, alle Flaschen mit 
Korken und Einzelauszeichnung 
VE 1
UVP 99,95 €

Art.-Nr. 124560

47

Weihnachten



Art.-Nr. Beschreibung Menge UVP

123799 Passiertuch 10 4,99 €

123800 Schraubdeckel, Ø 82 mm, rot, 5 Stück 8 1,99 €

123801 Schraubdeckel, Ø 82 mm, silber, 5 Stück 8 1,99 €

123802 Schraubdeckel, Ø 66 mm, rot, 5 Stück 5 1,99 €

123803 Schraubdeckel, Ø 66 mm, silber, 5 Stück 5 1,99 €

123804 Schraubverschlüsse, Ø 28 mm, silber, 10 Stück 5 3,49 €

123805 Schraubverschlüsse, Ø 28 mm, rot, 10 Stück 5 3,49 €

123806 Grußkarten, 6 Stück 12 2,59 €

123807 Haftetiketten, 24 Stück 24 2,49 €

123808 Drahtbügelglas, 255 ml 18 3,79 €

123809 WECK Glas, 290 ml, Sturzform mit Deckel 18 3,29 €

123811 WECK Glas, 580 ml, Sturzform mit Deckel 10 3,59 €

123812 Gradhalsflasche, 250 ml 18 1,69 €

123813 Glas mit Deckel, 230 ml 32 0,99 €

123814 Bügelflasche, mit Verschluss, 250 ml 20 2,79 €

123815 Glas, mit Deckel, 230 ml 36 0,99 €

123816 WECK Saftflasche, 530 ml 13 3,49 €

123817 Bügelflasche, 500 ml 17 3,49 €

123818 Facettenglas, 385 ml 26 1,19 €

123819 Gradhalsflasche, 500 ml 8 1,79 €

123820 Drahtbügelglas, 2130 ml 8 6,49 €

123821 Gradhalsflasche, 350 ml 21 1,59 €

123822 Glas sechseckig, 1700 ml 4 3,99 €

123824 WECK Saftflasche, 1062 ml 12 3,99 €

123825 Gradhalsflasche, 700 ml 7 1,89 €

123826 Drahtbügelglas, 1115 ml 20 4,79 €

123828 Bügelflasche mit Verschluss, 1000 ml 11 3,79 €

Art.-Nr. Display: 123797 Gesamt-UVP 994,09 €

Weihnachtsdisplay, 
381-teilig

4005437129078

48



49

Weihnachten



Einkochen
Weckglas, Gummiring, Bügelclip – an diesen Dreien kommt man nicht vor-
bei, wenn man ein optimales Einkochergebnis erzielen möchte. Im Gegen- 
satz zum Einmachen, bei dem heißes Obst oder Gemüse in Schraub- 
oder Bügelgläser eingefüllt wird, werden Lebensmittel beim Einkochen in 
einem geschlossenen Glas so lange erhitzt, bis im Glas ein Vakuum ent- 
steht. Dabei werden Bakterien abgetötet, so dass Eingekochtes in der Regel 
auch länger haltbar ist als Eingemachtes. 

Alle notwendigen Einkochutensilien wie Schöpfkellen, Trichter, Gläser und 
eine Auswahl an Einkochautomaten und -töpfen finden Sie auf den nach-
folgenden Seiten. 

 

50



4009977635471 4002731194016 4004520106125

Gläser & Einkochzubehör

Einkochgläser-Set 
bestehend aus: 4 Einkochgläsern Tulpenform,  
5 Gummiringen und 8 Einkoch-Klammern,  
eingeschrumpft, 500 ml 
VE 1
UVP 10,99 €

Art.-Nr. 292092 Einkochgläser-Set 
bestehend aus: 4 Einkochgläsern Tulpenform, 5 Gummiringen 
und 8 Einkoch-Klammern, eingeschrumpft, 1000 ml 
VE 1
UVP 11,99 €

Art.-Nr. 292094

Trichter 
Edelstahl, zum leichten Befüllen  
von Einkochgläsern und Flaschen, 
Ø 10,5 cm 
VE 6* | 72
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 290708

Einkoch-Gummiringe 
Kautschuk, vulkanisiert, 10 Stück  
im Beutel, rot, 94 x 108 mm 
VE 50* | 200
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 292156
Saucenlöffel Brilliant 
Edelstahl, Aufhängeöse,  
ca. 28 cm 
VE 6* | 72
UVP 2,29 €

Art.-Nr. 201040

Universalbügel 
Metall, zum Verschließen von Einkoch- 
gläsern, 10 Stück 
VE 10* | 100
UVP 5,99 €

Art.-Nr. 292206

Stangenglas 
mit Deckel, 0,5 l 
VE 12*
UVP 3,49 €

Art.-Nr. 292098

Stangenglas 
mit Deckel, 1,0 l 
VE 6*
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 292099

Stangenglas 
mit Deckel, 1,5 l 
VE 4*
UVP 4,99 €

Art.-Nr. 292100

4009977661630 4005437035928 4005437035942 4005437035966

4011162744806

4011162745803

51

Einkochen

NEU NEU NEU



8717127001101

8717127000524

4005437035867

4009977647429

8717127000609

4035161601120

Einkochautomaten

Saftgewinner-Aufsatz 
Kunststoff, zum schonenden Entsaften, 
zum Aufsetzen auf Einkochautomaten 
ab 35 cm Ø, bestehend aus: Saftauffang- 
behälter, Fruchtkorb und Schlauchgarnitur, 
inkl. Deckel 
VE 1
UVP 49,95 €

Art.-Nr. 292015

Einkochautomat WAT 34 
Vollkunststoff, mit Griffrand, Präzisions- 
thermostat, Trockengeh- und Überhitzungs- 
schutz, Entsafterschaltung, Kontrollleuchte, 
Einlegerost, für 14 Gläser à 1 l, 2000 W,  
Ø 36 cm, 29 l 
VE 1 
UVP 74,95 €

Art.-Nr. 292004

Einkochautomat WAT 15 
2-Schicht-Emaillierung, geschlossener 
Topfboden, Präzisionsthermostat, Über- 
hitzungsschutz, Entsafterschaltung, 
Kontrollleuchte, 120 Minuten Zeitschaltuhr, 
Einlegerost, für 14 Gläser à 1 l, 2000 W, 
Ø 36 cm, 29 l 
VE 1
UVP 124,95 €

Art.-Nr. 292007

Dörrautomat 
transparenter Deckel mit Heizgebläse, 
Thermostat mit drei Leistungsstufen, mit 
Zeitschaltuhr, mit Abschaltautomatik bis zu 
12 Stunden, vier Dörr-Etagen, 
Ø ca. 34, H ca. 34 cm 
VE 1
UVP 129,95 €

Art.-Nr. 124625

Ob Früchte, Gemüse, Pilze 
oder Kräuter –  Dörren gehört 
zu den gesündesten und ein-
fachsten  Konservierungsarten. 
Beim schonenden Trocknen 
mit erwärmter Luft im Dörr- 
automat bleiben die wertvollen 
Vitamine, Ballaststoffe und 
andere Inhaltsstoffe erhalten. 

Dörrautomat

Glasheber 
verchromt, ca. 19 x 8 x 7,5 cm 
VE 6* | 96
UVP 3,49 €

Art.-Nr. 292010

Backofen- und Grillhandschuh 
Mischgewebe 70 % Polyester und  
30 % Baumwolle, metallisiert,  
mit Aufhängeöse, ca. 16 x 37 cm 
VE 12* | 144
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 290528

52



8717127000517

4005437810457

40099774492524009977920997

Einkochzubehör

Gläser – ideal für Glühwein

Einkochautomat WAT 14 A 
2-Schicht-Emaillierung, geschlossener 
Topfboden, Präzisionsthermostat, Über-
hitzungsschutz, Entsafterschaltung,  
Kontrollleuchte, Auslaufhahn, Einlegerost, 
für 14 Gläser à 1 l, 2000 W, Ø 36 cm,  
29 l 
VE 1
UVP 119,95 €

Art.-Nr. 292008

Einkochautomat 
emaillierter Topf mit geschlossenem 
Boden, verdecktes Heizelement,
Präzisions thermostat mit stufenloser 
Temperatursteuerung von 30 °C bis 
100 °C, Überhitzungsschutz, Topfgröße 
32 l, Nutz inhalt 25 l, Leistung: 1800 W, 
Spannung: 240 V ~ 50 Hz, Auslaufhahn, 
VDE-geprüfter Stecker, schwarzes Kabel, 
Zubehör: 1  Einlegerost, Ø ca. 36 cm,  
ca. 45 x 41 x 46,5 cm 
VE 1
UVP 119,95 €

Art.-Nr. 115709

Teeglas 
Glas, mit Henkel, auch ideal 
für Glühwein, ca. 325 ml
VE 6* | 48
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 845440

Glasbecher Rose 
gerade Form, mit Henkel und 
Reliefdekor, ca. 250 ml 
VE 6* | 48
UVP 0,89 €

Art.-Nr. 845360

Einkochtopf 
emailliert mit Metalldeckel, geeignet  
für alle Herdarten, Öffnung für Einkoch- 
thermometer, für 14 Gläser à 1 l, 
Ø 35 cm, 28 l 
VE 1
UVP 49,95 €

Art.-Nr. 292011

Drahteinlage 
kunststoffbeschichtet, weiß, 
Ø 32 cm 
VE 5* | 40
UVP 2,29 €

Art.-Nr. 292050

Einkochthermometer 
Weißblechhülse, Messskala  
von 60 °C bis 110 °C 
VE 10 | 350
UVP 6,49 €

Art.-Nr. 292060

Auch für  
Glühwein geeignet

Auch für  
Glühwein geeignet

4009977421586 4009977317872 4003244070002

53

Einkochen



Entsaften
Saft, Sirup, Würzöl – selbstgemachte Produkte und Geschenke aus der 
Küche liegen im Trend. Und nicht nur beim Flascheninhalt zeigt sich Viel-
falt. Neben den klassischen Flaschenformen und den praktischen Bügel-
flaschen erfreuen sich aktuell auch außergewöhnliche Flaschenformen 
wie z. B. unsere Sternflaschen einer steigenden Nachfrage. 

Ergänzt mit unserer Obst- und Gemüsepresse, den Entsaftern und unseren 
Etiketten ergibt sich so ein feines Sortiment zum Thema Entsaften. 

 

54



4005437011229

40054370112054009977661630

4005437151321 4005437820821

4005437825864

Fruchtpressen & Entsafter 

Entsafter 
Edelstahl 201, hochglanzpoliert, Frucht-
saftbehälter, Wasserbehälter und Siebein-
satz, stoßfester Glasdeckel mit Edelstahl-
griffen, 30 cm langer Silikonschlauch 
mit Verschlussklemme, zum schonenden 
Entsaften von Gemüse und Obst, optimale 
Wärmeleitung, verkapselter Energiespar- 
boden, für alle Herdarten geeignet – auch 
für Induktion, spülmaschinengeeignet,  
im Farbkarton, Ø 25 cm, ca. 8 l 
VE 2*
UVP 69,95 €

Art.-Nr. 292035

Ersatzschlauch 
für Artikel 292035 
VE 12* | 240
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292036

Trichter 
Edelstahl, zum leichten Befüllen 
von Einkochgläsern und Flaschen, 
Ø 10,5 cm 
VE 6* | 72
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 290708

Zitruspresse 
aus Kunststoff, farbig sortiert (gelb/orange), 
ca. 20,7 x 15,5 x 8 cm 
VE 4* | 48
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 125240

Zitruspresse 
aus Edelstahl, mit Auffangbehälter, rostfrei, 
ca. 16,6 x 13,6 x 9,5 cm 
VE 4* | 12
UVP 10,99 €

Art.-Nr. 116718

Zitrus-Hebel-Presse Classic 
massive Metallausführung, Gestell verchromt, 
Becher, Siebeinsatz und Glocke Edelstahl 
rostfrei, ca. 41 x 11,7 x 22 cm 
VE 6*
UVP 26,95 €

Art.-Nr. 116787

55

Entsaften



4005437142985

Spitzkorken 
5 Stück im Beutel, 33 x 23/16 mm 
VE 250
UVP 2,59 €

Art.-Nr. 292091

Glasflasche Platina 
mit 10 mm Spitzkorken, 100 ml 
VE 6* 
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 292081

Glasflaschen & Korken

Glasflasche Stern 
mit 15 mm Spitzkorken, 200 ml 
VE 6*
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 292083

Glasflaschen Persiflage 
3 Stück, mit Holzgriffkorken, je 200 ml 
VE 6*
UVP 12,99 €

Art.-Nr. 292084

Glasflasche Platina 
mit 16 mm Spitzkorken, 200 ml 
VE 6* 
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292082

Spitzkorken 
5 Stück im Beutel, 22 x 18/15 mm 
VE 250 
UVP 2,59 €

Art.-Nr. 292090

Spitzkorken 
5 Stück im Beutel, 22 x 13/10 mm 
VE 250 
UVP 2,59 €

Art.-Nr. 292089

Ersatzgummiringe 
für Swingflaschen 292148, 292149 und 
292151, rot, 6 Stück 
VE 10* | 250
UVP 2,49 €

Art.-Nr. 120935

Thekendisplay Sternflaschen 
16-teilig, bestehend aus: 9 Sternflaschen, 
100 ml und 7 Sternflaschen, 200 ml, alle 
Flaschen mit Korken und Einzelauszeich-
nung 
VE 1
UVP 99,95 €

Art.-Nr. 124560

4009977977861

4009977977885 4009977977823

4009977977847

4009977977946

4009977977922

4009977977908

4005437069442

56



4005437036338

4005437126152

4005437036079

4009977977793

4005437126145

Glasflaschen

Glasflasche Opera 
mit 10 mm Spitzkorken, 500 ml 
VE 15*
UVP 5,99 €

Art.-Nr. 292087

Glasflasche Apotheker 
mit 10 mm Spitzkorken, 40 ml 
VE 9* | 108
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 292080

Glasflasche Apotheker 
mit 10 mm Spitzkorken, 100 ml 
VE 8* 
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 292085

Thekendisplay 
Thekendisplay
29-teilig, bestehend aus:
10 Glasflaschen, 100 ml (UVP 1,99 €)
15 Glasflaschen, 200 ml (UVP 2,99 €)
4 Glasflaschen, 350 ml (UVP 3,99 €),
alle Flaschen mit aufgesetztem Korken  
und Einzelauszeichnung 
VE 1 
UVP 82,95 €

Art.-Nr. 123659

Bügelflasche Swing Bott 
Glasflasche mit Bügelverschluss,  
ideal für Saft, Sirup, Likör, Öl, Essig, 
250 ml 
VE 12*
UVP 2,59 €

Art.-Nr. 292148

Bügelflasche Swing Bott 
500 ml 
VE 12* 
UVP 3,29 €

Art.-Nr. 292149

Thekendisplay Bügelflaschen 
28-teilig, bestehend aus:  
10 Bügelflaschen, 50 ml, rund (UVP 2,29 €),  
10 Bügelflaschen, 100 ml, rund (UVP 2,99 €)  
und 8 Bügelflaschen, 200 ml, rund (UVP 3,99 €), 
alle Flaschen mit montiertem Bügelverschluss und 
Einzelauszeichnung 
VE 1
UVP 87,95 €

Art.-Nr. 123658

Bügelflasche Swing Bott 
1000 ml 
VE 12*
UVP 3,79 €

Art.-Nr. 292151

in 3 Größen  
erhältlich

8004360051360

8004360054392

8001023362900

57

Entsaften



4005437036208 4005437036215

4005437035522 4005437035546

4005437035560

4005437145009 4005437145023

4005437145047

Saftflaschen

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
125 ml, eckig 
VE 12*
UVP 1,59 €

Art.-Nr. 292157

Getränkeflasche 
mit goldfarbenem Deckel,
ca. 263 ml 
VE 13* 
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 124637

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
250 ml, eckig 
VE 12*
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 292158

Getränkeflasche 
mit goldfarbenem Deckel, 
ca. 500 ml 
VE 15*
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 124638

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
500 ml, eckig 
VE 12*
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 292159

Getränkeflasche 
mit goldfarbenem Deckel, 
ca. 1000 ml 
VE 12*
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 124639

Saftflasche 
mit Glasdeckel,
250 ml 
VE 6
UVP 2,49 €

Art.-Nr. 292892

Saftflasche 
mit Glasdeckel,
500 ml 
VE 6
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292893

58

NEU NEU



4005437036253 4009977820310

4009977820334 4009977934024 4005437040755

Schraubflaschen

Verschlüsse

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
250 ml 
VE 31*
UVP 1,29 €

Art.-Nr. 292143

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
350 ml 
VE 24*
UVP 1,49 €

Art.-Nr. 292145

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
500 ml 
VE 24*
UVP 1,59 €

Art.-Nr. 292146

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
700 ml 
VE 18*
UVP 1,69 €

Art.-Nr. 292147

Glasflasche 
mit Schraubverschluss, 
1000 ml 
VE 12*
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 292142

Ersatzdeckel 
für Flaschen (Art.-Nr. 292145, 292146 
und 292147), 10 Stück, Ø 28 mm 
VE 10* | 100
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 292144

Süßmostkappen 
10 Stück im Beutel, für Flaschen 0,3 l 
und 0,5 l 
VE 200
UVP 2,59 €

Art.-Nr. 292190

Süßmostkappen 
10 Stück im Beutel, für Flaschen 0,7 l 
und 1 l 
VE 150 
UVP 2,59 €

Art.-Nr. 292191

4005437012738 4002731201011 4002731202018

59

Entsaften



Einlegen
Saure Gurken, leckere Antipasti, Rumtopffrüchte – den Sommer 
konservieren, lautet das Motto beim Einlegen. Mit Öl, Essig oder 
Alkohol werden Obst und Gemüse luftdicht abgeschlossen und 
bleiben so lange haltbar. Neben unseren Keramiktöpfen sind auch 
unsere Bügelgläser aus dem Kapitel „Einmachen“ optimal zum 
Einlegen kleiner Portionen geeignet.

60



4009977465719 4009977439970

4009977988492

40099779885224009977314710 4009977402974

4005437143593

Zangen & Schöpfkellen

Mehrzwecktöpfe

Mehrzwecktopf 
Keramik, mit Gärrinne und Reliefdekor, 
ideal auch als Rumtopf, Einlegetopf und 
Gurkentopf, 7 l 
VE 1
UVP 29,95 €

Art.-Nr. 820426

Mehrzwecktopf 
Keramik, mit Gärrinne und Reliefdekor, 
ideal auch als Rumtopf, Einlegetopf und 
Gurkentopf, 10 l 
VE 1
UVP 44,95 €

Art.-Nr. 820423

Küchen- und Grillzange 
Edelstahl, mit rutschfesten Softgriffen und 
Aufhängeöse, farbig sortiert, ca. 27 cm 
VE 6* | 72
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 200010

Holz-Zange 
selbstfedernd, ca. 30 cm 
VE 10* | 100
UVP 0,79 €

Art.-Nr. 260215

Küchen- und Grillzange 
Edelstahl, mit rutschfesten Softgriffen und 
Aufhängeöse, farbig sortiert, ca. 34 cm 
VE 6* | 72
UVP 3,29 €

Art.-Nr. 200011

Bowlenkelle 
Kunststoff transparent, ca. 32 cm 
VE 5* | 120
UVP 1,19 €

Art.-Nr. 231039

Rumtopf 
Keramik, zur Konservierung von frischen, 
reifen Früchten mit Rum und Zucker, 
geeignet hierzu sind alle Art von Beeren, 
Kirschen, Pflaumen, Aprikosen, Trauben 
und andere Früchte, 
Ø ca. 21 cm, H ca. 28,5 cm, ca. 5 l 
VE 1
UVP 27,95 €

Art.-Nr. 124592

61

Einlegen



Einfrieren
Lebensmittel einfüllen, Behältnis verschließen und ab in den Gefrierschrank 
– Einfrieren ist kinderleicht. Zu beachten sind lediglich die Küchenhygiene 
und das möglichst luftdichte Verschließen der Gefrierbeutel. Die Haltbarkeit 
von tiefgekühlten Produkten schwankt je nach Lebensmittelsorte zwischen 
vier Wochen und einem Jahr.
 
Unsere Vorratsdosen sind nicht nur zum Einfrieren geeignet. Das Gefriergut 
kann in den Dosen in der Mikrowelle direkt aufgetaut werden. 

 

62



Gefrier- und Vorratsdosen

Gefrier- und Vorratsdose Airproof  
Kunststoff transparent, mit Dichtung,  
4 praktische Klapplaschen, temperaturbeständig 
von -40 °C bis +120 °C, zum Einfrieren, Aufbewah-
ren, Auftauen und Erwärmen in der Mikrowelle

T

T
TT
T

T

T

T

T T
T

T

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
0,48 l, ca. 13,5 x 10,5 x 6,5 cm 
VE 6*
UVP 2,29 €

Art.-Nr. 230700

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
0,9 l, ca. 13,5 x 10,5 x 11,5 cm 
VE 6*
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 230702

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
1,2 l, ca. 21,5 x 13,5 x 7 cm 
VE 6*
UVP 3,29 €

Art.-Nr. 230704

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
1,4 l, ca. 13,5 x 10,5 x 18 cm 
VE 6*
UVP 3,29 €

Art.-Nr. 230710

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
2 l, ca. 21,5 x 13,5 x 11,5 cm 
VE 6*
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 230706

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
4,7 l, ca. 30 x 24,5 x 9 cm 
VE 5*
UVP 5,49 €

Art.-Nr. 230708

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
0,25 l, Höhe ca. 6 cm, Ø 10 cm 
VE 6*
UVP 1,59 €

Art.-Nr. 230712

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
0,55 l, Höhe ca. 11,5 cm, Ø 10 cm 
VE 6*
UVP 1,99 €

Art.-Nr. 230714

Gefrier- und Vorratsdose Airproof 
1,6 l, Höhe ca. 18 cm, Ø 13 cm 
VE 6*
UVP 3,99 €

Art.-Nr. 230716

4009977932389

4009977932402

4009977932426

4009977932488

4009977932440

4009977932464

4009977932501

4009977932525

4009977932549

63

Einfrieren



TGefrier- und Frischhaltedose Nuvola 
1 l, ca. 16 x 16 x 7,5 cm 
VE 6* | 12
UVP 1,69 €

Art.-Nr. 230851

Gefrier- und Frischhaltedose Nuvola 
3 l, ca. 26,5 x 18,5 x 10 cm 
VE 6* | 12
UVP 2,79 €

Art.-Nr. 230859

T
T

Gefrier- und Vorratsdosen

Gefrier- und Vorratsdose Nuvola 
Kunststoff, transparent mit blauem Deckel, temperaturbeständig von -30 °C bis 100 °C, 
zum Einfrieren, Aufbewahren, Auftauen und Erwärmen in der Mikrowelle

T

T
TT

T

T

T
T

T

T

T
T

T

T

T

T
T

T
T

T

T

T

T

T

T

T T

T

T

T

T

T

T

Kräuterdosen 
3 Stück, farbig sortierter Deckel, Behälter 
transparent, Deckel mit Klappverschlüssen, 
0,2 l, Höhe ca. 5 cm, Ø 9,5 cm 
VE 6* | 72
UVP 3,79 €

Art.-Nr. 231118

Gefrier- und Frischhaltedose Nuvola 
2 l, ca. 19,5 x 19,5 x 10 cm 
VE 6* | 12
UVP 2,49 €

Art.-Nr. 230853

Gefrier- und Frischhaltedose Nuvola 
3 l, ca. 19,5 x 19,5 x 14 cm 
VE 6* | 12
UVP 2,79 €

Art.-Nr. 230854

Gefrier- und Frischhaltedose Nuvola 
2 l, ca. 26,5 x 18,5 x 7 cm 
VE 6* | 12
UVP 2,49 €

Art.-Nr. 230858

Gefrier- und Frischhaltedose Nuvola 
1,15 l, ca. 21,5 x 15 x 6 cm 
VE 6* | 12
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 230857

Beutelverschlussclips 
10 Stück, Kunststoff, 2 Größen, 
farbig sortiert 
VE 10* | 160
UVP 1,79 €

Art.-Nr. 292174

4005437014756

4009977630032

4009977818010

4009977818102

4009977818072

4009977818225

4009977818195 4009977818164

64



T

4009977409447

Teleskopstiel 
stufenlos ausziehbar, leicht und  
sicher feststellbar, mit Gewinde  
und Kunststoffkonus, ideal zum  
Obstpflücken, konisch,  
ca. 24–28 mm x ca. 1,65–3,0 m 
VE 10 
UVP 14,99 €

Art.-Nr. 365670

4009977336361

Obstpflücker 
verzinkt, mit starkem Leinenbeutel, 
ohne Stiel, Ø ca. 16 cm 
VE 10* | 60 
UVP 2,99 €

Art.-Nr. 366155

Erntezeit ist Einmachzeit!

4009977380180

Art.-Nr. 363600

Ernte- und Kartoffelkorb 
Weidenkorb, Ø 40 cm, , H 27 cm
VE 5* 
UVP 14,99 €

4009977380197

Art.-Nr. 363601

Ernte- und Kartoffelkorb 
Weidenkorb, Ø 45 cm, H 32 cm 
VE 5* 
UVP 16,99 €

4009977380203

Art.-Nr. 363602

Ernte- und Kartoffelkorb 
Weidenkorb, Ø 50 cm, H 35 cm
VE 5* 
UVP 19,99 €

400543186279

Art.-Nr. 127108
Universalhandschuh 
Nylon, Gr. 8 (M)
VE 12* | 120
UVP 3,79 €

4005437183513

Art.-Nr. 126922
Universalhandschuh 
Nylon, Gr. 10 (XL)
VE 12* | 120 
UVP 3,79 €

Art.-Nr. 127104
Gartenhandschuh Flower 
Polyester, Gr. 7 
VE 12* | 240 
UVP 1,19 €

4005437186156

Art.-Nr. 126917
Gartenhandschuh Flower 
Polyester, Gr.8
VE 12* | 240 
UVP 1,19 €

4005437183360

Art.-Nr. 127105

Gartenhandschuh Flower 
Polyester, Gr. 9 
VE 12* | 240 
UVP 1,19 €

4005437186187

Art.-Nr. 343180

Gartenkorb 
grün, Kunststoff, rund, 15 kg
VE 1 
UVP 5,49 €

4009977916136

Art.-Nr. 343181
Gartenkorb 
grün, Kunststoff, rund, 25 kg 
VE 1 
UVP 6,79 €

4009977916143

Art.-Nr. 343182

Gartenkorb 
grün, Kunststoff, rund, 50 kg
VE 1 
UVP 16,49 €

4009977916150

Art.-Nr. 342040
Bypass-Gartenschere Profi 
hochwertige Karbonstahlklinge 
mit Drahtabschneider, Puffer und  
Stoßdämpfer aus Gummi, Zahnseg- 
ment-Muttersicherung, Spiralfeder, 
vernietete Gegenklinge mit Saftrille, 
Länge ca. 215 mm
VE 5* | 60 
UVP 17,99 €

4009977875136

Art.-Nr. 343183

Vielzweckkorb 
Kunststoff, grün, oval, mit Stahlbügel, 
ca. 15 kg, 53 x 30 x 19 cm
VE 1 
UVP 6,99 €

4009977916167

Art.-Nr. 127645

Flexikorb 
ca. 27 l, farbig sortiert 
VE 12* 
UVP 5,29 €

4005437193123

Art.-Nr. 127657

Flexikorb 
ca. 40 l, farbig sortiert 
VE 12* 
UVP 7,29 € 

4005437193130

65

Erntezeit



115709 19, 53
116614 9
116626 29
116708 23
116718 55
116784 27
116787 22, 55
116788 23
118247 22
120780 33
120782 33
120783 33
120785 33
120825 29
120910 10
120916 22
120933 37
120935 56
120936 12
121221 19, 26
121322 19, 26
122259 19
123643 8
123658 57
123659 57
123678 16
123761 44
123774 44
123782 21
123787 25
123797 48
124152 27
124312 9
124315 41
124316 41
124317 41
124318 41
124320 41
124322 41
124323 41
124325 41
124326 40
124328 40
124329 40
124405 47
124409 43
124411 43
124430 47
124431 47
124432 43
124434 16
124439 43
124501 47
124554 35
124556 35
124557 35

124559 35
124560 47, 56
124592 61
124625 52
124637 58
124638 58
124639 58
124752 19
125240 55
125678 45
125679 45
125940 6
125941 6
125942 6
125943 6
125944 6
125945 6
126165 22
126276 35
126314 35
126864 29
126917 65
126922 65
127104 65
127105 65
127108 65
127297 25
127298 25
127542 7
127543 7
127544 7
127545 7
127588 7
127645 65
127657 65
127669 6
127670 6
127671 6
127672 6
127673 7
127674 7
127675 7
200010 61
200011 61
200400 35
200509 21
200589 21
200591 21
200597 21
200701 24
200703 24
200708 24
200709 24
200742 25
200745 25
200747 27

200960 25
200976 30
201040 30, 51
201041 30
201042 30
205005 35
220607 25
224753 31
226512 21
226513 21
230700 63
230702 63
230704 63
230706 63
230708 63
230710 63
230712 63
230714 63
230716 63
230851 64
230853 64
230854 64
230857 64
230858 64
230859 64
231039 61
231118 64
231420 9
231421 9
231424 9
231603 25
231606 25
231631 24
231632 24
231651 30
253560 31
253562 31
253563 31
253900 23
253930 23
253934 23
253935 23
260200 29
260201 29
260202 29
260208 29
260215 61
260550 21
260551 21
290528 30
290708 30, 51, 55
291126 24
291127 24
291471 32
291614 23
292004 52

292007 52
292008 53
292010 52
292011 53
292015 52
292035 55
292036 55
292050 53
292060 53
292080 57
292081 56
292082 56
292083 56
292084 56
292085 57
292087 57
292089 56
292090 56
292091 56
292092 51
292094 51
292098 51
292099 51
292100 51
292101 32
292103 32
292105 32
292107 32
292109 32
292111 33
292112 33
292116 32
292117 32
292122 32
292123 32
292126 34
292127 35
292128 35
292129 34
292131 37
292133 37
292135 37
292137 37
292138 37
292139 37
292142 59
292143 59
292144 59
292145 59
292146 59
292147 59
292148 57
292149 57
292151 57
292156 51
292157 58

292158 58
292159 58
292173 43
292174 64
292175 43
292176 43
292177 34
292178 34
292179 30
292180 34
292181 34
292182 34
292183 34
292184 27
292190 59
292191 59
292206 51
292295 22
292306 22
292404 45
292405 45
292406 45
292407 45
292411 44
292807 39
292811 39
292812 39
292813 39
292814 39
292815 39
292816 39
292817 39
292818 39
292819 38
292820 38
292821 38
292892 58
292893 58
292989 15
292997 13
295428 13
342040 65
343180 65
343181 65
343182 65
343183 65
363600 65
363601 65
363602 65
365670 65
366155 65
820423 61
820426 61
845360 53
845440 53

Nummernindex

66



Stichwortverzeichnis

Backofen- und Grillhandschuhe 30, 52
Beutelverschlussclips 64
Bowlenkelle 61
Bratenschnur 37
Bügelflaschen 57
Deckel 34, 35
Dekoband 43
Delikatessgläser 37
Dessertgläser 45
Displaylösungen 8-17, 47, 48, 56, 57
Dörrautomat 52
Drahtbügelgläser 38-41, 44
Drahteinlage 53
Einkochautomaten 19, 52, 53
Einkochgläser 51
Einkoch-Gummiringe 45, 51
Einkochthermometer 53
Einkochtopf 53
Einmachfolien 43
Einmachgläser 6, 7, 32, 33, 36, 45, 47
Entsafter 55
Erntekörbe 65
Ersatzdeckel 59
Ersatzgummiringe 22, 56
Ersatzschlauch 55
Etiketten 43, 47
Flaschen 7, 47, 56-59
Flaschen-Etiketten 43
Frischhaltedosen 64
Gartenschere 65
Gefrier- und Vorratsdosen 63, 64
Gemüse/Obstmühle 27
Gemüsetopf 29
Geschenkanhänger 43, 47
Getränkeflaschen 58
Glasbecher 53
Gläser 6, 7, 32, 33, 37-41, 44, 45, 47, 51
Glasheber 52
Glasschneidbretter 9, 21
Gummiringe 43, 45, 51
Handschuhe 30, 52, 65
Honigeimer 33
Honiggläser 33
Kirschentkerner 22
Kochlöffel 29
Körbe 65
Kräuterdosen 64
Küchen- und Grillzangen 61
Küchenwaagen 23
Kurzzeitmesser 31
Marmeladengläser 6, 7, 32, 33
Mehrzwecktopf 61
Messbecher 25
Messer 21

Messkannen 25
Mini-Zerkleinerer 22
Mörser 9
Obstpflücker 65
Passiermaschine 27
Passiermühle 27
Passiertuch 27
Pflaumenentsteiner 22
Pflückeimer  32
Rührschüsseln 24
Rumtöpfe 61
Saftflaschen 58
Saftgewinner-Aufsatz 52
Saftpressen 22, 55
Salatbesteck  9
Saucenlöffel 30, 51
Schaumlöffel 30
Schmuckdeckchen 43
Schneebesen 24
Schneidbretter 21
Schneidmesser 21
Schöpfkellen 30
Schraubdeckel 34, 35
Schraubdeckelgläser 33
Schüsseln 9, 24, 25
S-Haken 32
Siebe 25
Slow Juicer 19
Smoothie Maker 19
Sparschäler 21
Spitz-Kochlöffel 29
Spitzkorken 56
Stabmixer 19, 26
Standmixer 19, 26
Stangengläser 51
Stielseiher 25
Süßmostkappen 59
Teegläser 53
Teigschaber 30
Teleskopstiel 65
Thekendisplays 47, 56, 57
Töpfe 29, 61
Topfschutzhauben 25
Trichter 30, 51, 55
Trinkgläser 16, 53
Universalbügel 51
Universalöffner 35
Universaltopf 29
Weihnachts-Etiketten 47
Weihnachts-Geschenkanhänger 47
Weihnachts-Sticker 47
Zangen 61
Zerkleinerer 22
Zitruspressen 22, 55

Artikelbezeichnung Seite Artikelbezeichnung Seite

67

Index



Olav Op den Akker: Titel, Rücktitel, S. 3, S. 5 rechts, S. 6, S. 7, S. 9, S. 18, S. 20, S. 26, S. 27 unten, S. 38, S. 40, S. 43, S. 50, S. 55 unten, S. 58  
The Food Professionals: S. 16, S. 27 oben, S. 28, S. 30, S. 37 oben, S. 42, S. 45 oben, S. 46, S. 47, S. 54, S. 59, S. 60, S. 62

S. 5 links: Carmen Steiner@fotolia.de, S. 14 Jenny_Sturm@fotolia.de, S. 22 itim2101@fotolia.de, S. 24 Africa_Studio@fotolia.de,  
S. 29 oben: yamix@fotolia.de, S. 31 oben aI62@fotolia.de, S. 31 unten bit24@fotolia.de, S. 33 oben HLPhoto@fotolia.de, 
S. 33 Mitte Mara Zemgaliete@fotolia.de, Dionisvera@fotolia.de, mates@fotolia.de, S. 33 unten frog-travel@fotolia.de,  
S. 34 Elena Kovaleva@fotolia.de, S. 37 unten MarcoBagnoli Elflaco@fotolia.de, S. 44 Christian Jung@fotolia.de, S. 45 unten ott@fotolia.de,  
S. 48 unten Esther Hildebrandt@fotolia.de, S. 48/49 Hans-Jörg Nisch@fotolia.de, S. 53 Printemps@fotolia.de, S. 55 oben victoria p.@fotolia.de,  
S. 56 oben Klaus Eppele@fotolia.de, S. 61 margo555@fotolia.de

Bildnachweis:

68



„Kochen, Braten, Zubereiten“ 
Töpfe, Pfannen, Auflaufformen, Messer, Bräter, Elektrokleingeräte 
sowie eine breite Auswahl an Küchenhelfern bietet unser Katalog 
„Kochen, Braten, Zubereiten“. 

 
„Bad-Accessoires“ 
Zahlreiche Badartikel wie Seifenspender, Badspiegel,  
Draht-Accessoires, Handtuchhalter und WC-Garnituren 
beinhaltet der Katalog „Bad-Accessoires“. 

 
Wäschepflege
Der Katalog „Wäschepflege“ beinhaltet eine große Auswahl  
an Artikeln rund um Waschen, Bügeln, Kleiderpflege und  
-aufbewahrung.

„Gartenmöbel“
Im Katalog „Gartenmöbel“ finden Sie Gartenmöbel aus Aluminium, 
Kunst- und Stahlrohrgeflecht, Auflagen, Sonnenschirme, Grills und 
vieles mehr. 
 
„Gartenbedarf“
Gartenwerkzeuge, Produkte für den Bewässerungsbedarf,  
Beschläge und viele weitere nützliche Helfer für den Garten  
zeigt unser Katalog „Gartenbedarf“ auf. 

„Pflanzgefäße“
Der Katalog „Pflanzgefäße“ umfasst unsere Sortimente in den  
Bereichen Gartendeko, Pflanzgefäße und Töpfe sowie Gießkannen. 

„Frühjahrsstart“
Von Gartengeräten über Schutzvliese bis hin zu einer breiten 
Auswahl an Gartenscheren und Handschuhen bietet der Katalog 
„Frühjahrsstart“ alles, was Ihre Kunden zum Start des Garten- 
jahres benötigen.

„Garten im Herbst“
Unser Katalog „Garten im Herbst“ bietet eine umfassende Auswahl 
an praktischen Erntehelfern sowie ein Sortiment zum Thema 
Winterschutz.

2017 Copyright by 
Testrut (DE) GmbH, Wesel 
 
Die Lieferung der Ware erfolgt ausschließlich zu unseren Verkaufs- und Lieferbedingungen laut Allgemeiner Vertragsbedingungen für den Geschäftsverkehr.  
Mit * gekennzeichnete Artikel werden nur in vollen Verpackungseinheiten geliefert. Änderungen in der Ausstattung und in der Preisgestaltung, insbesondere  
kurzfristige Preiskorrekturen aufgrund gravierender Rohstoffpreis-Erhöhungen, behalten wir uns vor. Lieferung solange der Vorrat reicht. 
 
Farbabweichungen sind möglich. Konstruktionsabweichungen und technische Verbesserungen der abgebildeten Produkte, die dem Fortschritt dienen,  
behalten wir uns vor. Alle Angebote ohne Dekorationsmaterial. Irrtum vorbehalten. Die angegebenen Preise (UVP) sind Verkaufspreise und verstehen sich als 
unverbindliche Preisempfehlung (inkl. MwSt.).
 
Gültig ab 20.01.2017. Alle bisherigen Kataloge und Preise verlieren mit Erscheinen dieses Kataloges ihre Gültigkeit.

     P
flanzgefäße       

   2017

Neuh
eiten

 
Gartenmöbel 

2017
Garten im Herbst           2

016 Kamin- und Ofenzubehör 2016/2017  Illumination     2016

10
/1

00
00

18
25

1,
 1

36
/1

00
00

18
25

2

  Bad-Accessoires         2016

2016      Bad-Accessoires 20
16

     Wäschepflege            2016Kochen, Braten, Zubereiten 2017      Einkochen     2017

Inhalt 

69



2017       Einkochen

11
0/

10
00

02
20

35
, 1

36
/1

00
00

22
03

6


